



SOGN OG FJORDANE  
FYLKESKOMMUNE

# REKNESKAP 2015



# Oversikt over innhald

## A. Revisjon

Revisjonsmelding

Stadfesting fullstendig rekneskap

## B. Hovudsikter

Obligatorisk oversikt drift rekneskapsskjema 1 A

Obligatorisk oversikt drift rekneskapsskjema 1 B

Obligatorisk oversikt investering rekneskapsskjema 2 A

Obligatorisk oversikt investering rekneskapsskjema 2 B

Økonomisk oversikt drift – artsgrupper

Økonomisk oversikt investering – artsgrupper

Økonomisk oversikt balanserekneskapen

## C. Notar

Forskriftsbestemde notar til rekneskapen

Andre notar i samsvar med god rekneskapsskikk

## D. Vedlegg

Driftsrekneskapen – funksjonsnivå Kostra

Balanserekneskapen – detaljert nivå

Rekneskapsoversikt innlån

Rekneskap på ansvar/funksjon og obligatorisk artsnivå, sjå eige hefte.

Fylkesrådmannen vil i sin årsrapport kome med sine vurderingar i høve rekneskapen for 2015.

Til fylkestinget i Sogn og Fjordane

Kopi til:  
Kontrollutvalet  
Fylkesutvalet  
Administrasjonssjefen

## MELDING FRÅ REVISOR

### Fråsegn om årsrekneskapen

Vi har revidert årsrekneskapen for Sogn og Fjordane fylkeskommune som viser kr 2 178 188 467,- til fordeling drift og eit rekneskapsmessig mindreforbruk på kr 57 978 221,-. Årsrekneskapen er sammansett av balanse per 31. desember 2015, driftsrekneskap, investeringsrekneskap, og økonomiske oversikter for rekneskapsåret avslutta per denne datoen, og ein omtale av vesentlege rekneskapsprinsipp som er nytta, og andre noteopplysningar.

### *Administrasjonssjefen sitt ansvar for årsrekneskapen*

Administrasjonssjefen er ansvarleg for å utarbeide årsrekneskapen og for at den gir ei dekkande framstilling i samsvar med lov, forskrift og god kommunal rekneskapskikk i Noreg, og for slik intern kontroll som administrasjonssjefen finn nødvendig for å gjere det mogleg å utarbeide ein årsrekneskap som ikkje inneheld vesentleg feilinformasjon, korkje som følgje av misleg framferd eller feil.

### *Revisors oppgåver og plikter*

Oppgåva vår er, på grunnlag av revisjonen vår, å gi uttrykk for ei meining om denne årsrekneskapen. Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god kommunal revisjonsskikk i Noreg, medrekna International Standards on Auditing. Revisjonsstandardane krev at vi etterlever etiske krav og planlegg og gjennomfører revisjonen for å oppnå tryggande sikkerheit for at årsrekneskapen ikkje inneheld vesentleg feilinformasjon.

Ei revisjon inneber utføring av handlingar for å innhenta revisjonsbevis for beløp og opplysningane i årsrekneskapen. Dei valde handlingane avheng av revisors skjønn, mellom anna vurderinga av risikoane for at årsrekneskapen inneheld vesentleg feilinformasjon, anten det skuldast misleg framferd eller feil. Ved ei slik risikovurdering tar revisor omsyn til den interne kontrollen som er relevant for kommunen si utarbeiding av ein årsrekneskap som gir ei dekkande framstilling. Foremålet er å utforme revisjonshandlingar som er formålstenlege etter tilhøva, men ikkje å gi uttrykk for ei meining om effektiviteten av kommunen sin interne kontroll. Ei revisjon omfattar også ei vurdering av om dei rekneskapsprinsippa som er nytta, er formålstenlege, og om rekneskapsestimata som er utarbeidd av leiinga, er rimelege, og ei vurdering av den samla presentasjonen av årsrekneskapen.

Vi meiner at innhenta revisjonsbevis er tilstrekkeleg og formålstenleg som grunnlag for konklusjonen vår.

### *Konklusjon*

Vi meiner at årsrekneskapen er avgjeven i samsvar med lov og forskrifter og gir i det alt vesentlege ein

Postadresse  
Askedalen 2  
6863 Leikanger

Telefon  
950 62 928

E-post:  
post@sf-revisjon.no  
marianne.vara@sf-revisjon.no

Vår sakshandsamar

Foretaksnummer:  
987 803 223

dekkende framstilling av den finansielle stillinga til Sogn og Fjordane fylkeskommune per 31. desember 2015 og av resultatet for rekneskapsåret som vart avslutta per denne datoen i samsvar med lov, forskrift og god kommunal rekneskapskikk i Noreg.

#### Utsegn om andre tilhøve

##### *Konklusjon om budsjett*

Basert på revisjonen vår av årsrekneskapen slik den er omtalt ovanfor, meiner vi at dei disposisjonar som ligg til grunn for rekneskapen i det alt vesentlege er i samsvar med budsjettvedtak, og at budsjettbeløpa i årsrekneskapen stemmer med regulert budsjett.

##### *Konklusjon om årsmeldinga*


Basert på revisjonen vår av årsrekneskapen slik den er omtalt ovanfor, meiner vi at opplysningane i årsmeldinga om årsrekneskapen er konsistente med årsrekneskapen og er i samsvar med lov og forskrifter.

##### *Konklusjon om registrering og dokumentasjon*

Basert på revisjonen vår av årsrekneskapen slik den er omtalt ovanfor, og kontrollhandlingar vi har funne nødvendige etter internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000 «Attestasjonsoppdrag som ikkje er revisjon eller forenkla revisorkontroll av historisk finansiell informasjon», meiner vi at leiinga har oppfylt si plikt til å sørje for ordentleg og oversiktleg registrering og dokumentasjon av kommunen sine rekneskapsopplysningar i samsvar med lov og god bokføringskikk i Noreg.

Leikanger, 18. april 2016

**Sogn og Fjordane Revisjon IKS**

  
Marianne Værå  
Ansvarleg revisor

Kopi til:

Til  
Fylkesrådmannen i Sogn og Fjordane Fylkeskommune

## Uttale frå leiinga om Sogn og Fjordane Fylkeskommune sin rekneskap for 2015

Revisjon etter kommunelova sine reglar skal skje i samsvar med god kommunal revisjonsskikk, jf kommunelova § 78 med tilhøyrande forskrift. Revisjon etter god kommunal revisjonsskikk skal følgje internasjonale revisjonsstandardar (ISA-er), fastsett av International Auditing and Assurance Standards Board (IAASB).

Vi viser òg til regelen i kommunelova § 23, som tydeleggjer administrasjonssjefen sitt ansvar for å føre kontroll med kommunen si verksemd. I tråd med allment aksepterte leiarpriinsipp vil ein leiar av ei verksemd måtte etablere rutinar og system for å sikre at verksemda når dei måla som er sett, samt ei forsvarleg forvaltning av formuen. Revisor skal, som kjent skriftleg gjere merksam på feil og manglar ved organiseringa av den økonomiske interkontrollen i Sogn og Fjordane Fylkeskommune.

Det følgjer av *ISA 580 – Skriftlige uttalelser*, at revisor må innhente føremåstenlege uttalar frå leiinga. Det må hentast inn skriftleg uttale om leiinga meiner å ha oppfylt sitt ansvar for utarbeiding av rekneskapen og for fullstende av informasjonen som er framskaffa til revisor, samt for å underbygge anna revisjonsbevis. Vidare følgjer det av *ISA 240 – Revisors oppgaver med og plikter til å vurdere misligheter ved revisjon av regnskaper*, at revisor må innhente skriftlege uttalar frå leiinga om sentrale spørsmål og vurderingar i høve til desse problemstillingane. Etter *ISA 560 – Hendelser etter balansedagen*, har revisor òg plikt til å vurdere hendingar etter utløpet av rekneskapsåret.

Dette er bakgrunnen for at vi har funne det riktig å be om ein særskild skriftleg uttale frå Sogn og Fjordane fylkeskommune si ansvarlege administrative leiing om at dei meiner å ha oppfylt sitt ansvar for utarbeiding av årsrekneskapen, og at så langt leiinga kjenner til, inneheld årsrekneskapen dei opplysningane som vert kravd etter lov og god kommunal rekneskapsskikk. Vedlagt følgjer ei slik erklæring om årsrekneskapen for 2015. Saman med ei oppsummering av eventuelle feil i rekneskapen som revisor har påvist og som seinare ikkje er retta, vil uttalen dekkje vårt behov.

Vi håpar òg kommunen si leiing vil finne erklæringa hensiktsmessig. Med vising til punktet om hendingar etter utløpet av rekneskapsåret, er det naturleg at erklæringa dekkjer tidsrommet fram til det tidspunktet årsmeldinga blir lagt fram av administrasjonen, vi vil etter vi har motteke årsmeldinga skrive revisjonsmelding. Vi vil derfor å be om at erklæringa i utfylt og signert stand blir sendt oss innan nemnde tidspunkt.

Juha Andersson  
revisor

Postadresse  
Åskedalen 2  
6863 Leikanger

Telefon / telefaks  
9506 2928

E-post:  
ingvar.linde@st-revisjon.no

Vår salshandsama:  
Juha Andersson

Føretaksnummer:  
987 803 223

## UTTALE FRÅ LEIINGA VEDKOMANDE SOGN OG FJORDANE FYLKESKOMMUNE SITT REKNESKAPSRAMLEGG FOR 2015

Dette brevet vert sendt i samband med revisjon av rekneskapen for Sogn og Fjordane fylkeskommune for året som vart avslutta den 31. desember 2015 med det føremålet å kunne konkludere på om rekneskapen i det alt vesentlege gir ei dekkjande framstilling i samsvar med lov, forskrift og god kommunal rekneskapskikk.

Vi stadfestar etter beste evne og overtyding at:

### *Rekneskap og budsjett*

- Vi har oppfylt vårt ansvar for å sjå til at kommunen sin rekneskap og økonomiforvaltning er gjenstand for tilfredsstillande kontroll, under dette intern kontroll som vi finn nødvendig for å mogleggjere utarbeidinga av ein rekneskap som ikkje inneheld vesentleg feilinformasjon, korkje som følge av økonomisk utruskap eller feil.
- Vi har vidare oppfylt vårt ansvar vedkomande utarbeidinga av rekneskapen i samsvar med kommunelova og forskrift om årsrekneskap og årsmelding (for kommunar og fylkeskommunar), og meiner at rekneskapen gir ei dekkjande framstilling i samsvar med lov, forskrift og god kommunal rekneskapskikk
- Viktige føresetnader som er brukt av oss ved utarbeidinga av rekneskapsestimater, her under rekneskapsestimater målt til verkeleg verdi, er rimelege.
- Vi har teke tilstrekkeleg omsyn til og opplyst om forhold til nærstående partar og transaksjonar med desse.
- Alle hendingar etter datoen for rekneskapen og som ifølgje god kommunal rekneskapskikk medfører korrigering eller omtale, er korrigert eller omtala
- Vi meiner at verknaden av ikkje-korrigert feilinformasjon er uvesentleg, både einskilde og samla for rekneskapen sett som heilskap. Ei liste over ikkje-korrigert feilinformasjon følgjer som vedlegg
- Alle budsjettendringar gjennom året er registrert og inkludert i regulert budsjett
- Dei disposisjonar som ligg til grunn for årsrekneskapen, er i samsvar med budsjettvedtak

### *Opplysningar som er gitt*

- Vi har gitt revisor:
  - Tilgang til alle opplysningar, som vi har kjennskap til, som er relevante for utarbeidinga av rekneskapen, som rekneskapsregistreringar, dokumentasjon og andre saker
  - Tilleggsopplysningar som revisor har bede om frå oss for revisjonsføremål, og
  - Uavgrensa tilgang til personar i kommunen som det etter revisor si vurdering er nødvendig å innhente revisjonsbevis frå
- Alle transaksjonar er registrert og reflektert i rekneskapen



- Vi har gitt revisor opplysningar om resultatet av vår vurdering av risikoen for at rekneskapen kan inneholde vesentleg feilinformasjon som følge av økonomisk utruskap.
- Vi har gitt revisor alle opplysningar om eventuelle økonomisk utruskap eller mistankar om økonomisk utruskap som vi er kjende med og som involverer:
  - leinga
  - tilsette som har ein sentral rolle i intern kontrollen, eller
  - andre
- Vi har gitt revisor alle opplysningar om eventuelle utsegner om økonomisk utruskap eller mistanke om økonomisk utruskap som er kommunisert av tilsette, tidlegare tilsette, folkevalde, tilsynsmynde eller andre.
- Vi har gitt revisor opplysningar om alle kjende tilhøve av manglande etterleving eller mistanke om manglande etterleving av lover og forskrifter som kan ha verknad for utarbeidinga av rekneskapen.
- Vi har gitt revisor opplysningar om identiteten til kommunen sine nærstående partar og alle tilhøve til nærstående partar og transaksjonar med desse som vi er kjende med.
- Vi har rekneskapsført eller opplyst om alle forpliktingar, både aktuelle og latente, og har i note til rekneskapen gitt opplysningar om kommunen sitt garantiansvar.

Eventuelle kommentarar til kulepunktet over (ev. vising til kommentarar i særskild vedlegg):

---

---

---

---

Leikanger, den 31.03.2016

  
Fylkesrådmann

  
Ansvarleg for rekneskapen

Økonomiske oversikter	Rekneskap	Reg. budsjett	Oppr. budsjett	Rekneskap
Regnskapsskjema 1A - drift	2015	2015	2015	2014
Skatt på inntekt og formue	571 359 967,00	558 000 000,00	565 000 000,00	546 979 281,00
Ordinært rammetilskudd	1 738 050 078,00	1 738 419 000,00	1 691 121 000,00	1 566 236 931,00
Skatt på eiendom	-	-	-	-
Andre direkte eller indirekte skatter	-	-	-	-
Andre generelle statstilskudd	91 620 201,00	92 300 000,00	99 600 000,00	93 773 903,00
<b>Sum frie disponible inntekter</b>	<b>2 401 030 246,00</b>	<b>2 388 719 000,00</b>	<b>2 355 721 000,00</b>	<b>2 206 990 115,00</b>
Renteinntekter og utbytte	63 330 333,61	52 600 000,00	32 800 000,00	72 624 456,39
Gevinst finansielle instrumenter (omløpsmidler)	-	-	-	-
Renteutg, provisjoner og andre finutg	55 416 734,59	56 200 000,00	63 000 000,00	58 305 624,77
Tap finansielle instrumenter (omløpsmidler)	102 381,39	-	-	-
Avdrag på lån	133 778 580,00	133 779 000,00	123 400 000,00	114 654 610,72
<b>Netto finansinnt/utg</b>	<b>-125 967 362,37</b>	<b>-137 379 000,00</b>	<b>-153 600 000,00</b>	<b>-100 335 779,10</b>
Til dekning av tidligere regnsk. merforbruk	-	-	-	-
Til ubundne avsetninger	139 743 841,66	137 826 145,07	39 531 000,00	174 373 269,74
Til bundne avsetninger	4 105 802,00	-	-	1 571 000,00
Bruk av tidligere regnsk. mindreforbruk	43 535 227,50	43 535 227,50	-	45 502 062,44
Bruk av ubundne avsetninger	18 440 000,00	17 440 000,00	15 690 000,00	106 495 000,00
Bruk av bundne avsetninger	-	-	-	660 000,00
<b>Netto avsetninger</b>	<b>-81 874 416,16</b>	<b>-76 850 917,57</b>	<b>-23 841 000,00</b>	<b>-23 287 207,30</b>
Overført til investeringsregnskapet	15 000 000,00	15 000 000,00	14 600 000,00	15 654 000,00
Til fordeling drift	2 178 188 467,47	2 159 489 082,43	2 163 680 000,00	2 067 713 128,60
Sum fordelt til drift (fra skjema 1B)	2 120 210 245,77	2 159 489 082,43	2 163 680 000,00	2 024 177 901,00
<b>Regnskapsmessig mer/mindreforbruk</b>	<b>57 978 221,70</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>43 535 227,60</b>



REKNESKAPSSKJEMA 1B - DRIFT	Rekneskap 2 015	Buds(end) 2 015	Budsjett 2 015	Rekneskap 2 014
4000 Utgifter til fylkesting, utval og ordfører	14 861 752	14 793 000	14 537 000	14 541 213
4003 Partistønad	4 481 002	4 480 000	4 480 000	4 365 999
4004 Diverse råd og utval	1 782 824	1 800 000	1 800 000	1 214 117
4005 Til disposisjon for utvala	770 000	1 015 000	2 975 000	352 050
<b>400 Politisk styring</b>	<b>21 895 578</b>	<b>22 088 000</b>	<b>23 792 000</b>	<b>20 473 379</b>
4100 Kontrollutvalet og revisjon	4 101 467	4 153 000	4 110 000	3 969 625
<b>410 Kontrollutvalet og revisjon</b>	<b>4 101 467</b>	<b>4 153 000</b>	<b>4 110 000</b>	<b>3 969 625</b>
4200 Administrasjon	42 166 825	42 410 577	40 510 577	40 051 793
4201 Personalretta tiltak	4 432 029	5 422 000	5 222 000	4 591 660
4204 Tillitsvalde og verneombod	3 768 850	3 072 000	3 070 000	3 057 982
4205 Interne støtteeinigar	24 607 595	25 731 000	24 607 000	24 735 180
<b>420 Administrasjon</b>	<b>74 975 299</b>	<b>76 635 577</b>	<b>73 409 577</b>	<b>72 436 615</b>
4210 Bygg og eigedomsforvaltning	6 630 142	7 401 000	7 113 000	5 912 300
4211 Bygg- og bilforsikring	1 587 348	2 139 000	2 139 000	1 852 332
4212 Utleigebygg	-307 258	-307 000	-307 000	-871 974
<b>421 Forvaltning i eigedomstenesta</b>	<b>7 910 232</b>	<b>9 233 000</b>	<b>8 945 000</b>	<b>6 892 657</b>
4300 Administrasjonslokale	5 693 238	6 007 000	6 105 000	5 429 121
<b>430 Administrasjonslokale</b>	<b>5 693 238</b>	<b>6 007 000</b>	<b>6 105 000</b>	<b>5 429 121</b>
4600 Oppgåver utanfor ordinært ansvarsområde	205 708	450 000	-	-
4606 Diverse tilskot	825 000	825 000	675 000	1 325 000
<b>460 Tenester utanom fk</b>	<b>1 030 708</b>	<b>1 275 000</b>	<b>675 000</b>	<b>1 325 000</b>
4800 Juridisk honorar	10 259 931	8 500 000	3 300 000	1 276 182
4801 Personalforsikringar	2 224 127	1 389 000	989 000	1 848 545
4802 Folkehelsearbeid	5 025 727	5 526 000	6 206 000	6 379 893
4809 Diverse fellesutgifter	700	-	-	-
<b>480 Diverse fellesutgifter</b>	<b>17 510 485</b>	<b>15 415 000</b>	<b>10 495 000</b>	<b>9 504 621</b>
<b>FORVALTNING OG FELLESUTGIFTER</b>	<b>133 117 008</b>	<b>134 806 577</b>	<b>127 531 577</b>	<b>120 031 017</b>
5100 Utgifter til lokale	60 535 289	59 398 000	62 193 000	65 090 862
5101 Vedlikehald og drift av skulebygg	38 161 369	43 013 000	43 915 000	40 889 059
<b>510 Skulelokaler og internatbygg</b>	<b>98 696 657</b>	<b>102 411 000</b>	<b>106 108 000</b>	<b>105 979 922</b>
5150 Forvaltning og fellesutgifter	47 640 123	49 029 200	50 375 000	48 141 560
5151 Fellesutgifter	9 098 183	9 569 000	8 564 000	7 807 148
5152 Eleveksamen	2 594 894	2 473 000	2 390 000	2 469 409
5153 Elev- og lærlingombod	939 955	880 000	870 000	885 048
<b>515 Fellesutg og støttefunksj vgs</b>	<b>60 273 156</b>	<b>61 951 200</b>	<b>62 199 000</b>	<b>59 303 164</b>
5200 Pedagogisk leing mv.	61 119 142	81 293 000	79 364 000	64 305 054
5201 Pedagogiske fellesutgifter	14 570 250	16 026 000	20 388 000	16 777 992
5202 Gjesteelevar	5 304 840	4 742 000	5 242 000	4 447 250
5203 PC-ordninga	2 055 158	2 362 000	2 862 000	2 751 014
<b>520 Ped leing, ped fellesutg og gjesteelevar</b>	<b>83 049 390</b>	<b>104 423 000</b>	<b>107 856 000</b>	<b>88 281 311</b>
5210 Utdanningsprogramma	350 199 810	334 343 572	335 407 000	341 735 289
5211 Gratis læremiddel	154 767	556 000	7 316 000	161 285
5313 Jordbruksskulegardar	2 912 129	2 629 000	2 672 000	2 873 719
<b>521-53. Utdanningsprogramma</b>	<b>353 266 707</b>	<b>337 528 572</b>	<b>345 395 000</b>	<b>344 770 293</b>
5540 Fagskuleutdanning	22 806 512	23 867 000	23 867 000	22 005 626
<b>554 Fagskuleutdanninga</b>	<b>22 806 512</b>	<b>23 867 000</b>	<b>23 867 000</b>	<b>22 005 626</b>
5590 Landslinjer	5 217 596	4 734 000	4 460 000	3 277 967
<b>559 Landsliner</b>	<b>5 217 596</b>	<b>4 734 000</b>	<b>4 460 000</b>	<b>3 277 967</b>
5600 Tilpassa opplæring	-	-	-	993
5611 PP - Tenesta	11 580 613	13 459 000	13 213 000	12 038 753
5613 Oppfølgingstenesta	6 021 651	6 987 000	7 096 000	5 469 010
5620 Tilpassa opplæring	62 215 296	68 087 000	67 437 000	63 664 885
<b>562 Tilpassa opplæring</b>	<b>79 817 559</b>	<b>88 533 000</b>	<b>87 746 000</b>	<b>81 173 641</b>
5700 Fagopplæringsnemnda	137 528	222 000	222 000	147 410

5701 Opplæring i bedrift	81 654 472	83 009 000	84 557 000	75 297 435
5702 Fagprøver	11 079 291	11 086 000	10 586 000	10 611 179
<b>570 Fagopplæring i arbeidslivet</b>	<b>92 871 291</b>	<b>94 317 000</b>	<b>95 365 000</b>	<b>86 056 024</b>
5810 Vaksenopplæring	3 289 670	4 812 000	4 278 000	5 615 711
<b>581 Vaksenopplæring etter opplæringslova</b>	<b>3 289 670</b>	<b>4 812 000</b>	<b>4 278 000</b>	<b>5 615 711</b>
5900 Opplæring i sos-/med.institusjonar	7 458 020	7 752 000	7 664 000	6 411 444
5901 Privatisteksamen	2 115 002	2 625 000	2 584 000	3 318 711
5902 Tilskot til elevorganisasjonar	14 233	40 000	40 000	16 501
5903 Karriererettleiing	380 637	662 000	1 162 000	1 145 000
5904 Opplæring - andre områder	-633 700	319 228	-	103 606
<b>590 Andre føremål</b>	<b>9 334 192</b>	<b>11 398 228</b>	<b>11 450 000</b>	<b>10 995 263</b>
<b>8000 resultatoverføring skulane</b>	<b>1 503 232</b>			<b>6 991 665</b>
<b>OPPLÆRING</b>	<b>810 125 962</b>	<b>833 975 000</b>	<b>848 724 000</b>	<b>814 450 587</b>
6600 Fellesfunksjonar	19 217 000	18 835 000	17 822 391	
<b>660 Tannhelse - fellesfunksjonar</b>	<b>19 217 000</b>	<b>19 217 000</b>	<b>18 835 000</b>	<b>17 822 391</b>
6650 Pasientbehandling	63 089 277	63 999 000	62 280 000	62 316 502
<b>665 Tannhelse - pasientbehandling</b>	<b>63 089 277</b>	<b>63 999 000</b>	<b>62 280 000</b>	<b>62 316 502</b>
<b>8000 resultatoverføring tannhelse</b>	<b>1 455 424</b>			<b>3 459 883</b>
<b>TANNHELSE</b>	<b>83 761 701</b>	<b>83 216 000</b>	<b>81 115 000</b>	<b>83 598 776</b>
7010 Bedriftsretta satsingar	26 337 000	26 337 000	26 337 000	32 700 000
7011 Kommunikasjonsteknologi	1 000 000	1 000 000	1 000 000	1 511 000
7012 Bransjeretta satsingar	11 628 947	11 670 000	11 670 000	13 465 641
7015 Nyskaping	23 753 773	23 780 000	23 780 000	22 637 002
7018 Kunnskap	5 845 476	5 825 000	5 825 000	7 140 064
7019 Andre næringsområde	3 090 427	3 377 000	3 377 000	4 281 441
7099 Tilrettelegging og støttefunksjonar for nærings	10 054 725	10 067 000	9 735 000	10 179 728
<b>700 Tilrettel og støttefunksjonar næringslivet</b>	<b>81 710 348</b>	<b>82 056 000</b>	<b>81 724 000</b>	<b>91 914 876</b>
7151 Regional planlegging	1 820 943	1 900 000	1 900 000	429 866
7152 Lokalt utviklingsarbeid og kommunale planar	4 488 290	4 318 000	4 318 000	6 879 483
7153 Fellesfunksjonar og støttefunksjonar	390 081	438 000	438 000	354 298
7157 Internasjonalt arbeid	575 857	660 000	660 000	471 010
7159 Lokal og regional utvikling - Administrasjon	4 755 104	4 770 000	5 740 000	4 963 120
<b>715 Lokale og reg planar og lokale utviklingstiltak</b>	<b>12 030 276</b>	<b>12 086 000</b>	<b>13 056 000</b>	<b>13 097 777</b>
7163 Klima	1 897 537	1 900 000	1 900 000	1 577 879
7164 Friluft, natur og kulturforvaltning	1 437 593	1 100 000	1 100 000	1 098 728
7169 Friluftsliv, vassregion etc - Administrasjon	2 760 906	2 323 000	2 889 000	4 170 515
<b>716 Friluftsliv, vassregion etc - Administrasjon</b>	<b>6 096 036</b>	<b>5 323 000</b>	<b>5 889 000</b>	<b>6 847 122</b>
<b>PLAN OG NÆRING</b>	<b>99 836 659</b>	<b>99 465 000</b>	<b>100 669 000</b>	<b>111 859 775</b>

7220 Renter for vegforskotering	3 000 000	3 000 000	3 000 000	-
7221 Driftsmidler overført investering	49 658 000	49 658 000	16 377 000	65 750 000
7222 Fylkesveg - drift og vedlikehold	436 127 000	436 127 000	406 567 000	329 448 000
7223 Fylkesvegar - uforutsette hendingar	600 000	600 000	22 000 000	-
7224 FTU - administrasjon og tiltaksmidler	826 962	1 200 000	1 200 000	1 002 674
7225 FTU - trafikktryggingstiltak i kommunane	3 718 912	5 000 000	5 000 000	4 622 810
7229 Fylkesveg, miljø og trafikktr.tiltak - Administras	3 363 339	3 326 848	3 218 848	3 358 779
<b>722 Fylkesvegar, miljø og trafikktryggingstiltak</b>	<b>497 294 214</b>	<b>498 911 848</b>	<b>457 362 848</b>	<b>404 182 263</b>
7300 Buss - kjøp av tenester	184 792 144	184 949 999	187 749 999	172 127 597
7301 Buss - skuleskyss undertransportørar/div. grunn	31 585 866	32 500 000	32 800 000	33 715 797
7302 Buss - skuleskyss vidaregåande skule	22 358 529	21 000 000	21 700 000	24 700 296
7303 Ungdomstilbod	6 254 230	6 200 000	7 500 000	6 338 677
7306 Diverse kollektiv	10 486 689	10 120 000	10 820 000	10 276 291
7309 Bilruter - Administrasjon	7 831 473	8 764 593	10 765 593	8 259 953
<b>730 Bilruter</b>	<b>263 308 931</b>	<b>263 534 592</b>	<b>271 335 592</b>	<b>255 418 610</b>
7310 Fylkesvegferjer	105 612 245	106 963 271	102 263 271	96 227 332
<b>731 Fylkesvegferjer</b>	<b>105 612 245</b>	<b>106 963 271</b>	<b>102 263 271</b>	<b>96 227 332</b>
7321 Båt - skuleskyss/veglause grender	5 043 803	5 216 000	5 816 000	5 509 518
7322 Båt - ekspress- og lokaleruter	102 822 863	104 212 000	110 512 000	106 714 894
7323 Båt - diverse	4 789 657	4 960 000	6 160 000	5 123 548
7329 Båtruter - Administrasjon	1 500 202	1 560 126	1 560 126	1 734 866
7331 Tilrettelagd transport	8 949 780	8 755 586	10 055 586	9 166 018
<b>733 Båtruter</b>	<b>123 106 305</b>	<b>124 703 712</b>	<b>134 103 712</b>	<b>128 248 844</b>
<b>SAMFERDSLE</b>	<b>989 321 695</b>	<b>994 113 423</b>	<b>965 065 423</b>	<b>884 077 049</b>
7400 Bibliotek	6 499 667	6 498 000	6 283 000	6 846 808
<b>740 Bibliotek</b>	<b>6 499 667</b>	<b>6 498 000</b>	<b>6 283 000</b>	<b>6 846 808</b>
7500 Kulturminnevern	13 490 815	13 735 303	13 157 303	14 696 658
<b>750 Kulturminnevern</b>	<b>13 490 815</b>	<b>13 735 303</b>	<b>13 157 303</b>	<b>14 696 658</b>
7600 Muséer	16 244 000	16 244 000	16 244 000	16 876 592
<b>760 Museer</b>	<b>16 244 000</b>	<b>16 244 000</b>	<b>16 244 000</b>	<b>16 876 592</b>
7710 Kunstformidling	10 250 521	9 986 344	8 356 344	9 919 421
<b>771 Kunstformidling</b>	<b>10 250 521</b>	<b>9 986 344</b>	<b>8 356 344</b>	<b>9 919 421</b>
7720 Kunstproduksjon	11 493 500	11 474 000	11 474 000	11 077 000
<b>772 Kunstproduksjon</b>	<b>11 493 500</b>	<b>11 474 000</b>	<b>11 474 000</b>	<b>11 077 000</b>
7750 Idrett	2 525 764	2 507 615	2 471 615	2 697 363
<b>775 Idrett</b>	<b>2 525 764</b>	<b>2 507 615</b>	<b>2 471 615</b>	<b>2 697 363</b>
7900 Andre kulturaktivitetar	11 092 786	11 790 738	10 228 738	12 120 173
<b>790 Andre kulturaktivitetar</b>	<b>11 092 786</b>	<b>11 790 738</b>	<b>10 228 738</b>	<b>12 120 173</b>
<b>KULTUR</b>	<b>71 597 052</b>	<b>72 236 000</b>	<b>68 215 000</b>	<b>74 234 015</b>
PROGRAMOMRÅDE/TENESTE - SAMLA	1 377 634 115	2 193 962 962	2 176 571 000	2 122 524 632
KORREKSJON utg/innt ført ansvar 900:930	-66 992 602	-58 322 918	-27 640 000	-64 073 318
<b>PROGRAMOMRÅDE/TENESTE - KORRIGERT - fordelt frå</b>	<b>1 310 641 513</b>	<b>2 135 640 044</b>	<b>2 148 931 000</b>	<b>2 058 451 314</b>

Spesifikasjon av andre inntekter og utgifter ført ansvar 900:930 og som ikkje er med på rekneskapskjema 1A

Konsesjonskraft netto	-58 243 313,80	-58 322 917,57	-51 900 000	-54 973 230,90
premeiavvik netto	4 864 335,55			-16 660 205,04
diverse omkostningar	-660 457,54			-296 539,27
utlån og avdrag	-403 341,00			-403 341,00
mva-komp investeringer				
lønsutgifter			24 640 000	
ufordelt pensjonstrekk	-12 549 824,90			8 259 997,74
<b>SUM korreksjonar</b>	<b>-66 992 601,69</b>	<b>-58 322 917,57</b>	<b>-27 260 000</b>	<b>-64 073 318,47</b>

## Økonomiske oversikter

Regnskapsskjema 2A - investering	Rekneskap 2015	Reg. budsjett 2015	Oppr.budsjett 2015	Rekneskap 2014
Investeringer i anleggsmidler	250 852 880,60	313 339 000,00	349 555 000,00	500 030 855,57
Utlån og forskutteringer	-	-	-	-
Kjøp av aksjer og andeler	1 804 869,00	2 000 000,00	2 000 000,00	2 073 910,00
Avdrag på lån	19 344 819,60	12 142 000,00	-	36 000 000,00
Dekning av tidligere års udekket	-	-	-	-
Avsetninger	4 318 058,00	-	-	4 659 309,00
<b>Årets finansierungsbehov</b>	<b>276 320 627,20</b>	<b>327 481 000,00</b>	<b>351 555 000,00</b>	<b>542 764 074,57</b>
<b>Finansiert slik:</b>				
Bruk av lånemidler	52 028 151,53	88 792 000,00	152 244 000,00	151 914 968,86
Inntekter fra salg av anleggsmidler	16 450 999,60	9 610 000,00	-	37 800 740,00
Tilskudd til investeringer	64 091 000,00	78 362 000,00	74 800 000,00	82 820 000,00
Kompensasjon for merverdiavgift	41 589 214,47	55 959 000,00	65 771 000,00	88 352 978,31
Mottatte avdrag på utlån og refusjoner	5 296 261,81	2 900 000,00	2 900 000,00	459 695,00
Andre inntekter	4 180 184,79	-	-	5 763 664,00
<b>Sum ekstern finansiering</b>	<b>183 635 812,20</b>	<b>235 623 000,00</b>	<b>295 715 000,00</b>	<b>367 112 046,17</b>
Overført fra driftsregnskapet	67 658 000,00	67 658 000,00	34 200 000,00	84 704 000,00
Bruk av tidligere års udisponert	-	-	-	-
Bruk av avsetninger	25 026 815,00	24 200 000,00	21 640 000,00	90 948 028,40
<b>Sum finansiering</b>	<b>276 320 627,20</b>	<b>327 481 000,00</b>	<b>351 555 000,00</b>	<b>542 764 074,57</b>
<b>Udekket/udisponert</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

Rekneskapsskjema 2B - Investering		Regnskap	Buds(end)	Budsjett	Regnskap
		2 015	2 015		2 015
					2 014
<b>Forvaltning</b>					
IT 00	It prosjekt	3 931	6 100	4 000	6 445
	Adm. bygg	2 620	-	-	3 457
O40	Fotolagring	1 860	-	-	-
	Fellesmagasin	-	-	-	41
	Ventilasjonsanlegg	1 160	2 000	500	2 000
<b>SUM FORVALTNING</b>		<b>9 571</b>	<b>8 100</b>	<b>4 500</b>	<b>11 943</b>
<b>Skulane</b>					
ny001	Skulebruksplan	-	9 125	36 125	-
	Sogndal vgs	31 113	36 897	49 760	10 569
	Flora vgs	2 189	608	2 000	36 331
	Firda vgs	3 550	1 377	1 000	257
	Måløy vgs	7 530	1 941	1 545	2 651
	Stryn vgs	352	-	-	154
	Øyrane og Mo vgs	6 083	91	-	1 666
	Hafstad vgs	202	-	-	-
	Årdal vgs	2 112	-	-	1 885
	Sogn Jord og Hagebruksskule	2 288	6 875	625	1 017
	Eid vgs	1 658	-	-	603
	Høyanger vgs	1 909	-	-	116
	Dale vgs	1 311	-	-	25
OR200	Ombygging/rehabilitering	-	26 119	23 000	-
	Energioppfølging	209	-	-	2 568
	Miljøprosjekt	3 970	2 993	7 400	2 408
	Universell utforming	636	-	-	683
	Brann	553	-	-	-
	Skallsikring	293	-	-	-
	Ymse uføresett	874	3 000	3 300	2 966
IU200	Utstyr	13 182	20 565	13 000	8 757
PC002	Pc- ordninga	6 409	5 900	5 900	6 577
<b>SUM OPPLÆRING</b>		<b>86 423</b>	<b>115 491</b>	<b>143 655</b>	<b>79 233</b>
Ta300	Tannteknisk utstyr	1 517	2 000	4 000	2 912
	Dentalverkstad	421	-	-	2 381
<b>SUM TANNHELSE</b>		<b>1 938</b>	<b>2 000</b>	<b>4 000</b>	<b>5 293</b>
FV 304	Fylkesvegar	1 300	-	-	-
Fv100	Fylkesvegar	151 620	187 748	197 400	397 273
	Elektronisk billettering	-	-	-	2 921
<b>SUM SAMFERDSLE</b>		<b>152 920</b>	<b>187 748</b>	<b>197 400</b>	<b>400 194</b>
BP001	Planlegging nye prosjekt	-	-	-	275
FE900	Fellesfunksjonar	-	-	-	54
<b>SUM FELLES</b>		<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>329</b>
<b>SUM INVESTERINGAR</b>		<b>250 852</b>	<b>313 339</b>	<b>349 555</b>	<b>496 992</b>

<b>Økonomisk oversikt - tilgang og bruk av midlar</b>	<b>Rekneskap 2015</b>	<b>Reg budsjett 2015</b>	<b>Oppr budsjett 2015</b>	<b>Rekneskap i fjor 2014</b>
<i>Anskaffelse av midler</i>				
Inntekter driftsdel (kontoklasse 1)	3 032 338 403	2 691 063 574	2 655 736 783	2 844 943 671
Inntekter investeringsdel (kontoklasse 0)	131 607 661	146 831 000	143 471 000	215 087 077
Innbetalinger ved eksterne finanstransak	117 326 751	142 892 000	185 044 000	225 922 017
<b>Sum anskaffelse av midler</b>	<b>3 281 272 815</b>	<b>2 980 786 574</b>	<b>2 984 251 783</b>	<b>3 285 952 765</b>
<i>Anvendelse av midler</i>				
Utgifter driftsdel (kontoklasse 1)	2 745 397 981	2 415 655 128	2 442 712 046	2 677 743 858
Utgifter investeringsdel (kontoklasse 0)	250 852 881	313 339 000	349 555 000	500 030 856
Utbetaling ved eksterne finanstransaksjo	211 062 743	204 121 000	188 400 000	212 457 697
<b>Sum anvendelse av midler</b>	<b>3 207 313 605</b>	<b>2 933 115 128</b>	<b>2 980 667 046</b>	<b>3 390 232 410</b>
<b>Anskaffelse - anvendelse av midler</b>	<b>73 959 210</b>	<b>47 671 446</b>	<b>3 584 737</b>	<b>-104 279 645</b>
<b>Endring i ubrukne lånemidler</b>	41 771 848	-	-	-24 414 969
Endring i regnskapsprinsipp som påvirker	-	-	-	-
Endring i regnskapsprinsipp som påvirker	-	-	-	-
<b>Endring i arbeidskapital</b>	<b>115 731 059</b>	<b>47 671 446</b>	<b>3 584 737</b>	<b>-128 694 614</b>
<i>Avsetninger og bruk av avsetninger</i>				
Avsetninger	466 886 900	137 881 145	39 586 000	394 545 237
Bruk av avsetninger	392 927 689	90 209 700	41 364 472	498 824 883
Til avsetning senere år	-	-	-	-
<b>Netto avsetninger</b>	<b>73 959 210</b>	<b>47 671 446</b>	<b>-1 778 472</b>	<b>-104 279 645</b>
<i>Int overføringer og fordelinger</i>				
Interne inntekter mv	270 818 960	68 158 000	37 528 791	285 986 023
Interne utgifter mv	270 818 960	68 158 000	42 892 000	285 986 023
<b>Netto interne overføringer</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-5 363 209</b>	<b>-</b>

<b>Økonomisk oversikt - drift</b>	<b>Reg budsjett</b>	<b>Oppr budsjett</b>	<b>Rekneskap i fjor</b>	
	<b>2015</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	
	<b>Rekneskap 2015</b>			
<i>Driftsinntekter</i>				
Brukerbetalinger	22 896 175	37 203 250	37 203 250	22 567 981
Andre salgs- og leieinntekter	214 965 158	82 109 750	81 609 750	214 196 858
Overføringer med krav til motytelse	261 910 589	134 780 574	132 951 783	327 977 404
Rammetilskudd	1 738 050 078	1 738 419 000	1 691 121 000	1 566 236 931
Andre statlige overføringer	221 267 991	140 547 000	147 847 000	164 608 671
Andre overføringer	1 888 444	4 000	4 000	2 376 544
Skatt på inntekt og formue	571 359 967	558 000 000	565 000 000	546 979 281
Eiendomsskatt	-	0	0	0
Andre direkte og indirekte skatter	-	0	0	0
<b>Sum driftsinntekter</b>	<b>3 032 338 403</b>	<b>2 691 063 574</b>	<b>2 655 736 783</b>	<b>2 844 943 671</b>
<i>Driftsutgifter</i>				
Lønnsutgifter	710 878 695	622 020 007	785 083 007	698 123 985
Sosiale utgifter	198 386 316	204 989 016	66 992 016	193 563 050
Kjøp av varer og tj som inngår i tj.produksjon	597 666 720	712 206 933	689 675 851	630 714 375
Kjøp av tjenester som erstatter tj.produksjon	631 523 060	753 144 855	779 266 855	611 026 050
Overføringer	608 360 733	123 294 317	121 694 317	545 810 409
Avskrivninger	180 388 544	0	0	172 404 482
Fordelte utgifter	-1 417 545	0	5 586 209	-1 494 011
<b>Sum driftsutgifter</b>	<b>2 925 786 525</b>	<b>2 415 655 128</b>	<b>2 448 298 255</b>	<b>2 850 148 340</b>
<b>Brutto driftsresultat</b>	<b>106 551 878</b>	<b>275 408 446</b>	<b>207 438 528</b>	<b>-5 204 669</b>
<i>Finansinntekter</i>				
Renteinntekter og utbytte	64 895 259	54 100 000	32 800 000	73 493 707
Gevinst på finansielle instrumenter (omløpsmidler)	-	0	0	0
Mottatte avdrag på utlån	403 341	0	0	403 341
<b>Sum eksterne finansinntekter</b>	<b>65 298 600</b>	<b>54 100 000</b>	<b>32 800 000</b>	<b>73 897 048</b>
<i>Finansutgifter</i>				
Renteutgifter og låneomkostninger	55 418 393	56 200 000	63 000 000	58 308 562
Tap på finansielle instrumenter (omløpsmidler)	102 381	0	0	0
Avdrag på lån	134 392 280	133 779 000	123 400 000	116 075 225
Utlån	-	0	0	0
<b>Sum eksterne finansutgifter</b>	<b>189 913 054</b>	<b>189 979 000</b>	<b>186 400 000</b>	<b>174 383 787</b>
<b>Resultat eksterne finanstransaksjoner</b>	<b>-124 614 455</b>	<b>-135 879 000</b>	<b>-153 600 000</b>	<b>-100 486 739</b>
Motpost avskrivninger	180 388 544	0	0	172 404 482
<b>Netto driftsresultat</b>	<b>162 325 967</b>	<b>139 529 446</b>	<b>53 838 528</b>	<b>66 713 074</b>
<i>Interne finanstransaksjoner</i>				
Bruk av tidligere års regnsk.m. mindreforbruk	43 535 228	43 535 228	0	45 502 062
Bruk av disposisjonsfond	57 352 412	19 138 723	17 388 723	200 946 193
Bruk av bundne fond	267 013 235	3 335 749	2 335 749	161 428 599
Bruk av likviditetsreserve	-	-	-	-
<b>Sum bruk av avsetninger</b>	<b>367 900 874</b>	<b>66 009 700</b>	<b>19 724 472</b>	<b>407 876 854</b>
Overført til investeringsregnskapet	67 658 000	67 658 000	33 977 000	84 704 000
Dekning av tidligere års regnsk.m. merforbruk	-	0	0	0
Avsatt til disposisjonsfond	244 611 471	137 826 145	39 531 000	222 612 237
Avsatt til bundne fond	159 979 149	55 000	55 000	123 738 464
Avsatt til likviditetsreserven	-	-	-	-
<b>Sum avsetninger</b>	<b>472 248 620</b>	<b>205 539 145</b>	<b>73 563 000</b>	<b>431 054 701</b>
<b>Regnskapsmessig mer/mindreforbruk</b>	<b>57 978 222</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>43 535 227</b>



<b>Økonomisk oversikt - investering</b>	<b>Reg budsjett</b>	<b>Oppr budsjett</b>	<b>Rekneskap i fjor</b>	
	<b>2015</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	
	<b>Rekneskap 2015</b>			
<i>Inntekter</i>				
Salg av driftsmidler og fast eiendom	16 451 000	9 610 000	0	37 690 740
Andre salgsinntekter	4 180 185	0	0	5 763 664
Overføringer med krav til motytelse	5 296 262	2 900 000	2 900 000	459 695
Kompensasjon for meirverdiavgift	41 589 214	55 959 000	65 771 000	88 352 978
Statlige overføringer	64 091 000	78 362 000	74 800 000	82 820 000
Andre overføringer	0	0	0	0
Renteinntekter og utbytte	0	0	0	0
<b>Sum inntekter</b>	<b>131 607 661</b>	<b>146 831 000</b>	<b>143 471 000</b>	<b>215 087 077</b>
<i>Utgifter</i>				
Lønnsutgifter	0	0	0	95 521
Sosiale utgifter	0	0	0	8 100
Kjøp av varer og tj som inngår i tj.produksjon	207 963 666	313 339 000	349 555 000	408 409 864
Kjøp av tjenester som erstatter tj.produksjon	0	0	0	0
Overføringer	42 889 215	0	0	91 517 370
Renteutgifter og omkostninger	0	0	0	0
Fordelte utgifter	0	0	0	0
<b>Sum utgifter</b>	<b>250 852 881</b>	<b>313 339 000</b>	<b>349 555 000</b>	<b>500 030 856</b>
<i>Finansransaksjoner</i>				
Avdrag på lån	19 344 820	12 142 000	0	36 000 000
Utlån	0	0	0	0
Kjøp av aksjer og andeler	1 804 869	2 000 000	2 000 000	2 073 910
Dekning av tidligere års udekket	0	0	0	0
Avsatt til ubundne investeringsfond	0	0	0	2 531 617
Avsatt til bundne investeringsfond	4 318 058	0	0	2 127 692
<b>Sum finansieringstransaksjoner</b>	<b>25 467 747</b>	<b>14 142 000</b>	<b>2 000 000</b>	<b>42 733 219</b>
<b>Finansieringsbehov</b>	<b>144 712 967</b>	<b>180 650 000</b>	<b>208 084 000</b>	<b>327 676 997</b>
<i>Dekket slik:</i>				
Bruk av lån	52 028 152	88 792 000	152 244 000	151 914 969
Salg av aksjer og andeler	0	0	0	110 000
Mottatte avdrag på utlån	0	0	0	0
Overført fra driftsbudsjettet	67 658 000	67 658 000	34 200 000	84 704 000
Bruk av tidligere års udisponert	0	0	0	0
Bruk av disposisjonsfond	19 000 000	17 400 000	17 900 000	87 131 389
Bruk av bundne driftsfond	2 954 815	2 128 000	0	1 580 902
Bruk av ubundne investeringsfond	3 072 000	4 672 000	3 740 000	2 235 737
Bruk av bundne investeringsfond	0	0	0	0
<b>Sum finansiering</b>	<b>144 712 967</b>	<b>180 650 000</b>	<b>208 084 000</b>	<b>327 676 997</b>
<b>Udekket/udisponert</b>	-	-	-	-

Økonomisk oversikt - Balanse	Rekneskap 2015	Rekneskap 2014
<b>EIENDELER</b>		
<b>Anleggsmidler</b>	<b>7 009 338 931,43</b>	<b>6 896 017 004</b>
Herav:		
Faste eiendommer og anlegg	4 815 699 279,68	4 766 021 339
Utstyr, maskiner og transportmidler	130 737 205,34	132 370 550
Utlån	8 053 682,00	8 457 023
Konserninterne langsiktige fordringer	-	0
Aksjer og andeler	600 411 425,41	598 606 556
Pensjonsmidler	1 454 437 339,00	1 390 561 535
<b>Omløpsmidler</b>	<b>1 234 009 291,11</b>	<b>1 079 847 475</b>
Herav:		
Kortsiktige fordringer	114 663 971,93	118 092 146
Konserninterne kortsiktige fordringer	-	0
Premieavvik	15 873 405,55	32 655 323
Aksjer og andeler	-	0
Sertifikater	-	0
Obligasjoner	103 268 386,84	101 846 150
Derivater	-	0
Kasse, postgiro, bankinnskudd	1 000 203 526,79	827 253 856
<b>SUM EIENDELER</b>	<b>8 243 348 222,54</b>	<b>7 975 864 479</b>
<b>EGENKAPITAL OG GJELD</b>		
<b>Egenkapital</b>	<b>3 862 880 745,48</b>	<b>3 558 755 846</b>
Herav:		
Disposisjonsfond	484 317 097,50	316 058 038
Bundne driftsfond	157 211 844,17	265 072 745
Ubundne investeringsfond	12 219 806,70	15 291 807
Bundne investeringsfond	4 317 750,43	2 127 692
Regnskapsmessig mindreforbruk	57 978 221,70	43 535 228
Regnskapsmessig merforbruk	-	0
Udisponert i inv.regnskap	-	0
Udekket i inv.regnskap	-	0
Kapitalkonto	3 188 624 141,97	2 958 458 452
Endring i regnskapsprinsipp som påvirker AK Drift	-41 788 116,99	-41 788 117
Endring i regnskapsprinsipp som påvirker AK Invest	-	0
<b>Langsiktig gjeld</b>	<b>3 881 129 567,46</b>	<b>3 956 201 481</b>
Herav:		
Pensjonsforpliktelser	1 665 327 097,46	1 680 461 912
Ihendehaverobligasjonslån	-	0
Sertifikatlån	-	0
Andre lån	2 215 802 470,00	2 275 739 570
Konsernintern langsiktig gjeld	-	0
<b>Kortsiktig gjeld</b>	<b>499 337 909,55</b>	<b>460 907 152</b>
Herav:		
Kassekredittlån	-	0
Annen kortsiktig gjeld	499 337 909,55	460 907 152
Derivater	-	0
Konsernintern kortsiktig gjeld	-	0
Premieavvik	-	0
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>	<b>8 243 348 222,49</b>	<b>7 975 864 479</b>
<b>MEMORIAKONTI</b>		
<b>Memoriakonto</b>	<b>60 414 780,41</b>	<b>18 642 932</b>
Herav:		
Ubrukte lånemidler	60 414 780,41	18 642 932
Ubrukte konserninterne lånemidler	-	0
Andre memoriakonti	-	0
Motkonto til memoriakontiene	-60 414 780,41	-18 642 932

## Notar

Forskriftsbestemte notar til rekneskapen

Andre notar i samsvar med god kommunal rekneskapsskikk

## **Regnskapsprinsipper, vurderingsregler og organisering (jf. KRS nr. 6)**

Kommunerekneskapen er finansielt orientert, og skal vise alle økonomiske midlar som er tilgjengelege i året, og bruk av desse. Inntekter og utgifter skal tidsmessig plasserast i det året som fylgjer av anordningsprinsippet. Anordningsprinsippet tyder at alle kjende utgifter, utbetalingar, inntekter og innbetalingar i løpet av året, og som vedkjem kommunen si verksamheit, skal visast av drifts- eller investeringsrekneskapen i året, enten dei erbetalt eller ikkje.

Frå 2014 vart vedtak knytt til ulike tilskotsordningar ført etter anordningsprinsippet og ikkje etter tidspunkt for utbetaling

Rekneskapet er avlagt i samsvar med god kommunal rekneskapsskikk, herunder kommunale rekneskapsstandarar (KRS) utgitt av Foreningen for god kommunal regnskapsskikk (GKRS).

Ved lånefinansiering av investeringar er, i samsvar med tilrådd løysing i KRS nr 2, renteutgiftene ikkje lagt til investeringskostnaden

## **Organisering av kommunens verksamheit**

Den samla fylkeskommunale verksemda går fram av årsrekneskapen.

Det er ikkje oppretta kommunale føretak, interkommunalt samarbeid og liknande som må medreknaast for å få oversikt over kostnaden med den ordinære fylkeskommunale drifta

## **Ny politisk kontoplan**

For 2013 vart det oppretta ny politisk kontoplan- bygd etter KOSTRA-funksjon, som er lagt til grunn i den administrative kontoplanen.

**Note 1 Endring i arbeidskapital** (FKR § 5 nr. 1)

<b>Balanseregnskapet :</b>	<b>31.12.2015</b>	<b>31.12.2014</b>	<b>Endring</b>
2.1 Omløpsmidler	kr 1 234 009 291	kr 1 079 847 475	
2.3 Kortsiktig gjeld	kr 499 337 910	kr 460 907 152	
<b>Arbeidskapital</b>	<b>kr 734 671 382</b>	<b>kr 618 940 323</b>	<b>kr 115 731 059</b>

<b>Drifts- og investeringsregnskapet :</b>	<b>Beløp</b>	<b>Sum</b>
<b>Anskaffelse av midler :</b>		
Inntekter driftsregnskap	kr 3 032 338 403	
Inntekter investeringsregnskap	kr 131 607 661	
Innbet.ved eksterne	kr 117 326 751	
<b>Sum anskaffelse av midler</b>	<b>kr 3 281 272 815</b>	<b>kr 3 281 272 815</b>

<b>Anvendelse av midler :</b>		
Utgifter driftsregnskap	kr 2 745 397 981	
Utgifter investeringsregnskap	kr 250 852 881	
Utbetalinger ved eksterne	kr 211 062 743	
<b>Sum anvendelse av midler</b>	<b>kr 3 207 313 605</b>	<b>kr 3 207 313 605</b>

11867424

<b>Anskaffelse - anvendelse av midler</b>	<b>kr</b>	<b>73 959 210</b>
---	-----------	-------------------

Endring ubrukte lånemidler (økning +/-reduksjon-)	kr	41 771 848
---	----	------------

<b>Endring arbeidskapital i drifts-og investeringsregnska</b>	<b>kr</b>	<b>115 731 059</b>
---	-----------	--------------------

<b>Endring arbeidskapital i balansen</b>	<b>kr</b>	<b>115 731 059</b>
--	-----------	--------------------

<b>Differanse (forklares nedenfor)</b>	<b>kr</b>	<b>-</b>
--	-----------	----------

**Forklaring til differanse i arb.kapital :**

	kr	-		
	kr	-		
	<b>kr</b>	<b>-</b>	<b>kr</b>	<b>-</b>

## Note 2 og 3 Pensjon og Pensjonsforpliktelse (F § 5 nr 2)

### Generelt om pensjonsordningane i fylkeskommunen

Fylkeskommunen har kollektive pensjonsforsikringer for sine tilsette i Kommunal Landspensjonskasse (KLP) og Statens pensjonskasse (SPK).

Tilsette som er i kommunen si teneste ved fylte 62 år har også rett til avtalefesta pensjon (AFP) etter bestemte reglar. AFP frå 62-64 år er ikkje fullt forsikringsmessig dekkja, og det er heller ikkje på anna måte samla opp fond til dekning av framtidige AFP-pensjonar.

### Rekneskapsføring av pensjon

Etter § 13 i årsrekneskapsforskrifta skal driftsrekneskapen belastast med pensjonskostnader som er rekna ut frå langsiktige føresetnader om avkastning, lønsvekst og G-regulering. Skilnaden mellom betalt pensjonspremie og utrekna pensjonskostnad vert kalla premieavvik, og skal inntekts- eller utgiftsførast i driftsrekneskapen med tilbakeføring neste år.

Reglane inneber også at utrekna pensjonsmidlar og pensjonsforpliktelsar er oppført i balansen som høvesvis anleggsmidlar og langsiktig gjeld.

Årets netto pensjonskostnad (F § 13-1 bokstav C)		2015		KLP		SPK		2014	
Årets pensjonsopptjening, nåverdi		81 358 809		38 778 628		42 580 181			87 176 195
Rentekostnad av påløpt pensjonsforpliktelse		62 209 866		34 798 087		27 411 779			62 189 366
Forventet avkastning på pensjonsmidlene		-61 295 227		-33 264 150		-28 031 077			-57 893 193
Avregning tidlegare år		0		0		0			0
Administrasjonskostnader		4 403 153		3 076 277		1 326 876			3 873 973
<b>Netto pensjonskostnad (inkl.adm.)</b>		<b>86 676 601</b>		<b>43 388 842</b>		<b>43 287 759</b>			<b>95 346 341</b>
Årets pensjonspremie til betaling		101 028 967		41 888 311		59 140 656			124 872 231
<b>Årets premieavvik</b>		<b>14 352 366</b>		<b>-1 500 531</b>		<b>15 852 897</b>			<b>29 525 890</b>

Balanse 31.12 (F § 13-1 bokstav E)		Pensjonsposter	Arbeids-giveravgift	Pensjonsposter	Arbeids-giveravgift	Pensjonsposter	Arbeids-giveravgift	Pensjonsposter	Arbeids-giveravgift
Brutto påløpt forpliktelse		1 645 115 241		889 828 799		755 286 442		1 652 677 608	
Pensjonsmidler		1 454 437 339		753 106 795		701 330 544		1 390 561 535	
<b>Netto pensjonsforpliktelse</b>		<b>190 677 902</b>	<b>20 211 858</b>	<b>136 722 004</b>	<b>14 492 532</b>	<b>53 955 898</b>	<b>5 719 325</b>	<b>262 116 073</b>	<b>27 784 304</b>
Årets premieavvik		14 352 366	1 521 351	-1 500 531	-159 056	15 852 897	1 680 407	29 525 890	3 129 744
Premieavvik tidligere år (2002 - 2014)		29 525 890	3 129 744	24 618 423	2 609 553	4 907 467	520 192	16 914 767	1 792 965
Korrigert premieavvik 2015		-29 525 890	-3 129 744	-24 618 423	-2 609 553	-4 907 467	-520 192	-16 914 767	-1 792 965
<b>Akkumulert premieavvik</b>		<b>14 352 366</b>	<b>1 521 351</b>	<b>-1 500 531</b>	<b>-159 056</b>	<b>15 852 897</b>	<b>1 680 407</b>	<b>29 525 890</b>	<b>3 129 744</b>

Estimatavvik	KLP			SPK			Pensjonsmidlar	Pensjonsforpliktelsar	Netto	
	Pensjonsmidlar	Pensjonsforpliktelsar	Netto	Pensjonsmidlar	Pensjonsforpliktelsar	Netto				
Estimert 31.12.	1 390 561 535	1 652 677 608	262 116 073	701 217 331	808 277 054	689 344 204	844 400 554	1 304 550 723	1 598 804 551	294 253 828
Ny beregning 01.01.	1 326 359 172	1 531 389 439	205 030 267	710 873 485	846 094 958	615 485 687	685 294 481	1 239 053 028	1 530 694 991	291 641 963
<b>Årets estimatavvik (01.01.)</b>	<b>-64 202 363</b>	<b>-121 288 169</b>	<b>-57 085 806</b>	<b>9 656 154</b>	<b>37 817 904</b>	<b>-73 858 517</b>	<b>-159 106 073</b>	<b>-65 497 695</b>	<b>-68 109 560</b>	<b>-2 611 865</b>
Akkumulert avvik fra tidlegare år	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Korrigert siste år i år	64 202 363	121 288 169	57 085 806	-9 656 154	-37 817 904	73 858 517	159 106 073	65 497 695	68 109 560	2 611 865
<b>Akkumulert estimatavvik 31.12.</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

Beregningsforutsetninger (Fra KLP og SPK)			31.12.2015						
Forventet avkastning på pensjonsmidler F § 13-5 bokstav E)	KLP	SPK	Forutsetninger for turn-over (F § 13-5 bokstav G) :						
	4.65 %	4.35 %	Sjuepleiere og Tillitsvalgte						
Biskonteringsrente F § 13-5 bokstav E)	4.00 %	4.00 %	Alder i år						
			< 20	20-23	24-25	26-30	31-45	46-50	> 50
Forventet årlig lønnsvekst F § 13-5 bokstav B)	2.97%	2.97%	Turn-over						
			20 %	8 %	6 %	6 %	4 %	1 %	0 %
Forventet årlig G- og pensjonsreg. F § 13-5 bokstav C og D)	2.97%	2.97%	fradrag pr år						
					0.4 %	0.2 %	0.1 %		
Forholdstall fra KRD	2015:1,00	2013:1,10	Felleordningen						
			Alder i år						
			< 20	20-23	24-29	30-39	40-50	51-55	> 55
			Lørsere						
			Alder i år						
			Inntil fylte 50 år	Over 50 år					
			3% årlig			0% årlig			SPK

Uttak av AFP i år:	
Alder over 62 år	
KLP	
Sjuepleiarar	33%
Fellesordning 65 år	33%
Fellesordning 70 år	45%
SPK	
Lærarar	50%

### Note 3 Kommunens garantiansvar (FKR § 5 nr. 3)

Beløp pr. 31.12.

Utløper

Gitt overfor Adresse		2015		Opprinneleg sum	dato
Fatlatunnellen AS	kr	-	kr	50 000 000	2023
Fatlatunnellen AS	kr	-	kr	5 500 000	2019
Trivselhagen IKS	kr	2 250	kr	7 300 000	2017
Førdepakken Bomselskap AS	kr	6 300 000	kr	6 300 000	2027
<b>Sum garantiansvar</b>	<b>kr</b>	<b>6 302 250</b>	<b>kr</b>	<b>69 100 000</b>	

*Innbefatter alle garantier kommunen har gitt, inkl. garantier gitt for øvrige regnskapsenheter i kommunen som kommunale foretak og interkommunale samarbeid. Garantier gitt overfor ansatte, sosialklienter etc. skal også opplyses.*

*Ta med kommentarer om ev. tap på garantier eller innfrielser og ev. virkninger på senere års*

Staten vedtok å leggja ned/løysa inn bomstasjonen i Fatlatunnellen frå 1 februar 2014

Kommunalbanken har i brev datert 12 februar 2014 stadfesta at garantiansvaret er avslutta.

### Note 4 Fordringer og gjeld til kommunale foretak, bedrifter, samarbeid og samkommune jf. kommuneloven §§ 11, 27 og 28-2 (FKR § 5 nr. 4)

Denne er ikkje aktuell for Sogn og Fjordane fylkeskommune



NOTE 5 - AKSJER, ANDELAR OG UTLÅN		Rekneskap	Rekneskap	Eigarskap	Marknads
221	Aksjer og andeler	2015	2014	%	verdi*
22141901	KLP - EIGENKAPITALINNSKOT	20 225 015	18 420 146		20 225 015
22150901	SOGN OG FJORDANE HOLDING AS	199 997	199 997	100,00	71 954
22150902	SOGN OG FJ. REVISJON IKS	480 000	480 000	40,00	1 133 933
22170901	SOGN OG FJ. BUSTADBYGGELAG 106 A	6 000	6 000		
22170902	ORIGOD A/S 15 AKSJER	150 000	150 000	24,00	3 893 383
22170903	BOTNANESET INDUSTRISELSKAP AS	100 000	100 000	0,62	188 258
22170904	In Via AS**	352 500	352 500	32,00	2 787 222
22170905	NORSK FJORDHESTSENER AS	30 000	30 000	30,00	1 141 518
22170906	SOGNEPRODUKTER AS	150 000	150 000	27,00	7 678 542
22170907	SOGN OG FJORDANE TEATER L/L	80 000	80 000	80,00	2 115 406
22170908	Metro AS***	150 000	150 000	30,00	2 935 988
22170911	KOMMUNEKRAFT A/S	1 000	1 000	0,31	9 826
22170912	OPPLÆRINGSFARTØY AS	6 000 000	6 000 000	76,53	503 219
22170913	SOGN OG FJORDANE ENERGI A/S	356 090 200	356 090 200	48,15	1 082 253 587
22170915	KUNNSKAPSPARKEN A/S	2 500 000	2 500 000	38,00	2 570 111
22170916	FJORD INVEST SÅKORN	15 350 000	15 350 000	50,58	12 029 657
22170917	LUTELANDET UTVIKLING AS	768 000	768 000	48,00	22 548 960
22170918	NJØS NÆRINGSUTVIKLING AS	100 000	100 000	22,20	374 036
22170919	TRIVSELHAGEN IKS	47 100 000	47 100 000	50,00	52 224 188
22170920	LEIRUNGANE BL, 2 HUSVÆRE	280 200	280 200		-
22170921	GULEN OG MASJORDEN UTVIKLING AS	1 156 250	1 156 250	22,42	3 669 549
22170922	FRAMTIDSFYLKET AS	17 000	17 000	4,00	39 004
22170923	INNOVASJON NORGE AS	505 263	505 263	2,58	86 762
22170925	Firda Billag AS	500 000	500 000	5,00	4 959 663
22170926	F1 HOLDING	147 750 000	147 750 000	100,00	706 137 000
22170927	Fjord Norge AS-966091118	370 000	370 000	8,92	473 642
<b>SUM 221</b>		<b>600 411 425</b>	<b>598 606 556</b>		<b>1 930 050 423</b>

\* Marknadsverdi er sett lik vår andel av sum egenkapital rekneskap 2014

\*\* Tidlegare Sandane industrier

\*\*\* Tidlegare Firda Produkt AS

F1 Holding - Prosess knytt til sal av Fjord 1 er ikkje ferdig

222	Utlån til	Rekneskap 2015	Rekneskap 2014
22270001	Utlån næringsføremål*	1 806 682	2 210 023
22270002	Utlån vegføremål	6 247 000	6 247 000
<b>222</b>	<b>SUM</b>	<b>8 053 682</b>	<b>8 457 023</b>

**Note 6 Avsetning og bruk av fond (FKR § 5 nr. 6)**

<b>Samlede avsetninger og bruk av avsetninger i</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
Avsetninger	kr 408 908 678	kr 351 010 010
Bruk av avsetninger	kr 349 392 462	kr 453 322 820
Til avsetning senere år	kr -	kr -
<b>Netto avsetninger</b>	<b>kr 59 516 216</b>	<b>kr (102 312 810)</b>
<b>Disposisjonsfond</b>		
Beholdning 01.01	kr 316 058 038	kr 381 523 384
Bruk av fond i driftsrekneskapet	kr 57 352 412	kr 200 946 193
Bruk av fond i investeringsrekneskapet	kr 19 000 000	kr 87 131 389
Avsetjinger til fonda	kr 244 611 471	kr 222 612 237
Beholdning 31.12	kr 484 317 098	kr 316 058 038
<b>Bundne driftsfond</b>		
Beholdning 01.01	kr 265 072 745	kr 302 762 880
Bruk av fond i driftsrekneskapet	kr 267 013 235	kr 161 428 599
Bruk av fond i investeringsrekneskapet	kr 826 815	kr -
Avsetjinger til fonda	kr 159 979 149	kr 123 738 464
Beholdning 31.12	kr 157 211 844	kr 265 072 745
<b>Ubundne investeringsfond</b>		
Beholdning 01.01	kr 15 291 807	kr 14 995 927
Avsetjinger til fonda	kr -	kr 2 531 617
Bruk av fond i investeringsrekneskapet	kr 3 072 000	kr 2 235 737
Beholdning 31.12	kr 12 219 807	kr 15 291 807
<b>Bundne investeringsfond</b>		
Beholdning 01.01	kr 2 127 692	kr 1 580 902
Avsetjinger til fonda	kr 4 318 058	kr 2 127 692
Bruk av fond i investeringsrekneskapet	kr 2 128 000	kr 1 580 902
Beholdning 31.12	kr 4 317 750	kr 2 127 692

*Negative avsetninger vises med - foran.*

*Eventuelle ytterligere opplysninger gis om spesifikke fond avsatt til konkrete forhold og frie fond ellers som er av allmenn interesse, spesielt når det oppstår endringer i forutsetninger og aktualitet for disse fondene.*

Disposisjonsfond 25699980 Intern fordeling, jf. fullmakt til fylkesrådmannen utgjør 530 000

## Note 7 Kapitalkonto (FKR § 5 nr. 7)

DEBET		KREDIT	
	Saldo (kapital) 01.01.2015	2 958 458 454,70	
<b>Debetposter i året:</b>	<b>Kreditposter i året:</b>		
Sal av fast egedom, anlegg, utstyr, maskiner og transportmidler	16 450 999,60	Aktivering fast egedom, anlegg, utstyr, maskiner og transportmidler	249 505 988,70
Av-/nedskrivning: Egedom, anlegg, utstyr, maskiner og transportmidler	182 511 789,02	Oppskrivning fast egedom/anlegg	0,00
Tap/gevinst: Eigenom, anlegg, utstyr, maskiner og transportmidler	2 498 607,00		
Sal aksjer/andeler	0,00	Kjøp av aksjer/andeler	1 804 869,00
Nedskrivning aksjer/andeler	0,00	Oppskrivning av aksjer/andeler	0,00
Avdrag på utlån - sosiale utlån	0,00	Utlån - sosiale utlån	0,00
Avdrag på utlån - andre utlån	403 341,00	Utlån - andre utlån	0,00
Avskrivning på utlån - sosiale utlån	0,00	Avdrag på eksterne lån	153 737 099,60
Avskrivning på utlån - andre utlån	0,00		
Bruk av lånemidler	52 028 151,53		
Endring pensjonsforpliktelser (auke)	-15 134 814,12	Aktivert egenkapitalinnskot KLP	
Endring pensjonsmidler SPK		Endring pensjonsforpliktelser (reduksjon)	63 875 804,00
Endring pensjonsmidler KLP		Endring pensjonsmidler SPK	
Endring pensjonsmidler andre selskap		Endring pensjonsmidler KLP	
Urealisert kursstap utenlandslån		Endring pensjonsmidler andre selskap	
Balanse (kapital) 31.12.2015	3 188 624 141,97	Urealisert kursgevinst utenl.lån	
<b>3 427 382 216,00</b>		<b>3 427 382 216,00</b>	

Sogn og Fjordane fylkeskommune, 12. februar/15 februar 2016

Tore Eriksen  
fylkesrådmann

Alvhild Orvedal  
løns- og rekneskapssjef

Revidert, jf revisjonsmelding datert 18. april 2016

Marianne Vara  
ansvarleg revisor, Sogn og Fjordane revisjon IKS

## Note 8 Salg av finansielle anleggsmidler (FKR § 5 nr. 8)

Ikkje aktuell for Sogn og Fjordane fylkeskommune

## Note 9 Interkommunalt samarbeid etter kommuneloven § 27 (FKR § 12 nr. 3)

Regnskap for interkommunale samarbeid etter kommuneloven (koml) § 27 skal inngå i årsregnskapet til den kommunen hvor samarbeidet har sitt hovedkontor. Årsregnskapet omfatter regnskap for slike samarbeid jf. regnskapsforskriften § 12 nr. 3, og utgjør følgende beløp :

Nasjonal rassikringsgruppe	Debet		Kredit	
Saldo 31.12.2014	kr	-	kr	323 149
Overføring saldo frå Troms fylkeskommune	kr	-		
Overføring fra Fylkeskommunane	kr	-	kr	280 000
Refusjon mva			kr	49 202
Kurs og reiseutlegg	kr	124 670		
Ymse driftsutgifter	kr	64 201		
Konsulentonorar	kr	160 000		
mva	kr	49 202		
Saldo pr 31.12.2015	kr	254 278		
Resultat av overføringer	kr	652 351	kr	652 351

## Note 10 Spesifikasjon av vesentlige poster i regnskapet

### A. Avsetjing og bruk av disposisjonsfond på sektornivå (skjema 1 A)

Art	Tekst	IB 2015	Bruk	Avsetjing	UB2015	Budsj avsetj/bruk
25699901	AVSETT RENT	-1 714			-1 714	-
25699902	OMSTILLINGS	-3 100	1 000	-21 868	-23 968	21 686
25699903	UTVIKLINGSFO	-954			-954	-
25699904	PREMIEAVVIK	-18 441	6 000		-12 441	6 000
25699905	BUFFERFOND	-115 626	7 750	-101 035	-208 911	94 755
25699906	SUNNFJORD M	-7 200			-7 200	-
25699910	FOND FOR KY	-4 500			-4 500	-
25699917	Fylkesvegar -	-23 577		-600	-24 177	-
25699919*	Fylkesvegar -	21 334		-90 490	-69 156	27 923
25699920	Fylkesvegar -	-3 880			-3 880	-
25699922	Fond samferd	-7 030	2 970		-4 060	2 970
25699924	Disposisjonsfo	-100	100	-3 794	-3 794	-
25699929	Omstillingsfor	-2 200	120		-2 080	-
25699970	Aktivitetsfoc	-30 531	12 420	-450	-18 561	450
25699975	Aktivitetsfoc	-66 770	23 350	-5 500	-48 920	17 900
25699985	Avsett agio Kc	-		-5 923	-5 923	-
	SUM FRIE FON	-264 289	53 710	-229 659	-440 239	171 684
25399901	Ubunde kapit.	-15 292	-3 072		-18 364	4 672
	SUM FRIE FON	-15 292	-3 072		-18 364	4 672

\* Resultatavsetjing 71090

### B. Avsetjing og bruk av disposisjonsfond på sektornivå (skjema 1 B)

Art	Tekst	IB 2015	Bruk	Avsetjing	UB2015
25699911	LØP-prosjekte	-502			-502
25699912	Oppreisingsor	-74			-74
25699913	Fylkesarkivet	-266	250	-250	-266
25699915	Driftsmidlar N	-2 141	440	-545	-2 246
25699921	Vidareg.skular	-17 351			
	oppdragsundervisn 2014/15		10 613	-9 806	
	fengselopplæring		207	-106	
	Tryggleiksenter		97	-908	
	Akk. Resultat 2014/15		6 240	-7 743	
					-18 757
25699925	ENERGIMERKI	-1 880	1 245		-635
25699931	Tannhlsa - ove	-15 106	1 812	-1 467	-14 761
25699941	ENØK- fondet	-5 947	1 506	-477	-4 918
25699943	Driftsmidlar p	-6 839	8 585	-2 189	-442
25699944	Verdiskapings	-7			-7
25699961	Elektronisk bil	-940			-940
25699980	Interne tildeli	-716	10 031	-9 845	-530
	Tilretteleggingstilskot				
	Korte kurs				
	Lærlingetilskot				
	OKOS				
	Trainee				
	Agronom				
	Hospitering				
	SUM FRIE FON	-51 769	41 026	-33 335	-44 078
	Frie fond frå s	-66 770	23 350	-5 500	-48 920
	TOTAL FRIE FO	-118 539	64 376	-38 835	-92 998

**C. Overføring av driftsmiddel til investering**

Vedteke overført i opprinneleg budsjett		33 977
Vedteke overført i revidert budsjett		33 681
Overført i rekneskapen		<u>67 658</u>
Differanse		<u>-</u>
Skulebygg	3 000	
Samferdsle	49 658	
Eigenkapitalinnskot		<u>67 658</u>
Budsjettetert overføring	15 000	<u>67 658</u>

## Note 11 Vesentlige transaksjoner

Premieavvik sin innverknad på driftsresultatet  
Fylkeskommunen amortiserar premieavvik 1 år

Premieavvik i år	-15 874
Premieavvik i fjor	32 656
Nto premieavvik	16 782
Bruk av premiefond	-12 160
<i>Nto utgift</i>	<i>4 622</i>
Nto driftsresultat	161 464

Statstilskot opprustning Sogn Jord og Hagebruksskul	5,0
Skatestraumstunnellen skjønn tilskot	16,4
Rassikringsmidlar	59,0
Samla tapskompensasjon	54,9

Det er vedtak om sal av Fjord 1 aksjar, prosessen er ikkje avslutta



## Note 12 Anleggsmidler

	EDB-utstyr, kontor- maskiner	Anleggs- maskiner mv.	Brannbiler, tekniske anlegg	Boliger, skoler, veier	Adm.bygg, sykehjem mv.	Vassdrag	Tomte- område r	SUM
Anskaffelseskost 01.01	99 597	212 366	6 314	6 152 395	267 610	3 739	15 107	6 757 128
Årets tilgang	10 608	16 982	0	216 276	5 640	0	0	249 506
Årets avgang				-15 747				-15 747
<b>31.12</b>	<b>110 205</b>	<b>229 348</b>	<b>6 314</b>	<b>6 352 924</b>	<b>273 250</b>	<b>3 739</b>	<b>15 107</b>	<b>6 990 887</b>
Akk avskrivninger 31.12	-70 048	-138 768	-1 997	-1 549 467	-78 806			-1 839 086
nedskrivninger				-11 177				-11 177
31.12.	-70 048	-138 768	-1 997	-1 560 644	-78 806	0	0	-1 850 263
<b>Bokført verdi pr. 31.12</b>	<b>40 157</b>	<b>90 580</b>	<b>4 317</b>	<b>4 792 280</b>	<b>194 444</b>	<b>3 739</b>	<b>15 107</b>	<b>5 140 624</b>
Årets avskrivninger	-11 849	-17 374	-201	-144 733	-6 231	0	0	-180 388
Årets nedskrivninger				-5 326				-5 326
Årets reverserte nedskrivninger								0
Tap ved salg av anleggsmidler				2 499				2 499
Gevinst ved salg av anleggsmidler								0
Økonomisk levetid	5 år	10 år	20 år	40 år	50 år			
Avskrivningsplan	Lineær 20 %	Lineær 10 %	Lineær 5 %	Lineær 2,50 %	Lineær 2 %	Ingen avskr.	Ingen avskr. 0 % 0 %	

## OPPLÆRING

### STORE BYGGEPROSJEKT

NY001	KONSKEVENSAR AV SKULEBRUKSPLANEN	Brukt pr. 31.12.2014	Brukt i 2015 inkl. mva	Brukt pr. 31.12.2015
NY101	Sal og avhending	219 117	4 669	223 786
NY102	Tilpassing/endring leigeareal	1 432 775	14 595	1 447 370
NY103	Mindre tilpassingar/endringar egne areal	716 351	474 098	1 190 449
NY104	Rehabilitering areal	712 949	1 480 388	2 193 337
NY113	Firda - Ombygging lærararb.pl/personal/adm	0	1 862 133	1 862 133
NY114	Måløy - Ombygging HO	333 303	4 196 336	4 529 639
NY115	Stryn - Ombygging kjøkken/personalrom	154 157	20 191	174 348
NY120	Sogndal - Nybygg RM	0	0	0
NY121	Mo - Nybygg til BA/verkstadbygg	84 404	0	84 404
NY122	Hafstad - Nybygg klasserom/AUD		182 686	182 686
NY123	Eid - Nybygg verkstad/STFO	0	0	0
<b>Sum investering inkl. mva</b>		<b>3 653 056</b>	<b>8 235 096</b>	<b>11 888 152</b>
0510	Ekstraordinært avdrag		9 500 000	
0670	Sal av eigedom		9 500 000	
<b>Kostnadsramme</b>		<b>108 540 000</b>		<b>118 140 000</b>
Løyving Budsjett 2016 og øk plan 16-19				105 331 000
0729	Mva. kompensasjon		1 648 426	
0940	Bruk av disposisjonsfond		1 200 000	
0970	Overført frå driftsrekneskapen		6 100 000	
<b>Unytta midlar eks. mva.</b>		<b>4 652 787</b>	<b>713 330</b>	
<b>Unytta pr 31.12.2015 inkl. mva</b>		<b>5 815 984</b>	<b>891 663</b>	<b>891 663</b>

NY020	SOGNDAL VG - NYBYGG	Brukt pr. 31.12.2014	Brukt i 2015 inkl. mva	Brukt pr. 31.12.2015
N010	Uføresett	8 015 770	2 375	8 018 145
N120	Drift av byggeplass	1 718		1 718
N200	Totalentreprise	275 067 391		275 067 391
N210	Generalentreprise	3 955 283		3 955 283
N213	Utenomhusanlegg	3 067 508		3 067 508
N230	Delentreprise 1	1 284 286		1 284 286
N290	Endringsarbeid	25 392 828		25 392 828
N292	Tribunebygg	1 504 386		1 504 386
N330	Brannsløkking	6 470		6 470
N400	El-teknisk samleentreprise	36 720		36 720
N460	Driftsteknisk	47 375		47 375
N520	Datakommunikasjon	134 162		134 162
N540	Alarm og signal	22 663		22 663
N550	Lyd og bilde	39 434		39 434
N710	Terrengbehandling	235 659		235 659
N770	Park og hage	69 250		69 250
N811	Konkurranssekostnader	600 000		600 000
N820	Arkitekt	731 636		731 636
N821	VVS-rådgjevar	810 503		810 503
N822	EL-rådgjevar	552 103		552 103
N827	Interiørarkitekt	87 024		87 024
N829	Andre konsulenttenester	980 279		980 279
N830	Administrasjon	200 000		200 000
N831	Prosjektleiing	1 302 313		1 302 313

N832	Prosjekteringsleing	2 024 609		2 024 609
N833	Byggeleiar	24 000		24 000
N840	Bikostnader og reise	20 167		20 167
N841	Kopiering	4 164		4 164
N851	Gebyr	683 264		683 264
N890	Andre utgifter for byggherren	2 230 361		2 230 361
N910	Inventar	6 666 477		6 666 477
N920	Utstyr	1 091 483		1 091 483
N930	Anna innreiing	1 207 327		1 207 327
N940	Utsmykking	1 413 801		1 413 801
N980	Løn- og prisstigning	10 644 876		10 644 876
N950	Tomt, veg m.v	5 716 263		5 716 263
<b>Sum investering inkl. mva</b>		<b>355 871 550</b>	<b>2 375</b>	<b>355 873 925</b>
<b>Kostnadsramme</b>		<b>358 650 000</b>		<b>358 650 000</b>
0729	Mva. kompensasjon		475	
0948	Kapitalfond			
0910	Lånemidler		-545 000	
	Bruk av disp. fond		1 600 000	
<b>Unytta midlar eks. mva</b>			<b>1 053 100</b>	
<b>Unytta midlar pr. 31.12.15 inkl. mva.</b>		<b>-680 684</b>	<b>1 316 375</b>	<b>1 316 375</b>

<b>NY022</b>	<b>FIRDA VG SKULE - REHABILITERING/NYBYGG</b>	<b>Brukt pr. 31.12.2014</b>	<b>Brukt i 2015 inkl. mva</b>	<b>Brukt pr. 31.12.2015</b>
N010	Uføresett	134 941	10 098	145 039
N200	Hovudenterprise	12 321 202		12 321 202
N230	Delentreprise 1	50 000		50 000
N280	Tilleggsarbeid	528 148		528 148
N290	Endringsarbeid	1 443 348		1 443 348
N300	VVS-teknisk samleentreprise	1 161 371		1 161 371
N310	Sanitæranlegg	3 488 896		3 488 896
N320	Varmeanlegg	162 500		162 500
N330	Brannsløkking	4 182		4 182
N360	Luftbehandling	375 000		375 000
N400	El-teknisk samleentreprise	1 601 280		1 601 280
N410	Generelle anlegg	1 242 012		1 242 012
N460	Driftsteknisk	0		0
N540	Alarm og signal	56 534	1 348 247	1 404 781
N560	Automatikk	744 534		744 534
N820	Arkitekt	1 278 179	2 864	1 281 043
N821	VVS-rådgjevar	1 306 874		1 306 874
N822	El-rådgjevar	1 166 044		1 166 044
N829	Andre konsulentar	133 119		133 119
N832	Byggeleiar	454 400		454 400
N840	Bikostnader	66 267		66 267
N841	Konsulenttenester	33 200		33 200
N851	Gebyr	45 354		45 354
N890	Andre utgifter for byggherren	1 121 944		1 121 944
N910	Inventar	579 062		579 062
N920	Utstyr	215 847		215 847
N930	Anna innreiing	75 635		75 635
N980	Løn- og prisstigning	33 385		33 385
<b>Sum investering inkl. mva</b>		<b>29 823 257</b>	<b>1 361 209</b>	<b>31 184 466</b>
<b>Kostnadsramme</b>		<b>31 200 000</b>		<b>31 200 000</b>

0729	Mva. kompensasjon		272 242	
0948	Kapitalfond			
0910	Lånemidler		302 000	
0940	Bruk av disp. fond		800 000	
<b>Unyttede midler eks. mva.</b>			<b>13 033</b>	
<b>Unyttede pr. 31.12.15 inkl. mva</b>			<b>376 743</b>	<b>16 291</b>

<b>NY023</b>	<b>FLORA VG SKULE - REHABILITERING/NYBYGG</b>	<b>Brukt pr. 31.12.2014</b>	<b>Brukt i 2015 inkl. mva</b>	<b>Brukt pr. 31.12.2015</b>
N010	Uføresett	4 897	34 333	39 230
N200	Bygningsmessig arbeid	61 947 282		61 947 282
N210	Generalentreprise	3 688 062		3 688 062
N230	Delentreprise 1	22 155		22 155
N240	Endringer og opsjonar	1 761 899		1 761 899
N300	VVS-tekn samleentreprise	607 513		607 513
N310	Sanitæranlegg	125 000		125 000
N400	El-tekn. Samleentreprise	-162 500		-162 500
N820	Arkitekt	5 485 370		5 485 370
N821	VVS-rådgjevar	2 647 462		2 647 462
N822	EL-rådgjevar	2 210 603		2 210 603
N826	Andre konsulenttenester	182 437		182 437
N831	Prosjektleiing	95 166		95 166
N840	Bikostnader	390 900		390 900
N841	Kopiering/annonsering	259 030		259 030
N851	Gebyr	188 335		188 335
N890	Andre utgifter for byggherren	106 407		106 407
N910	Inventar	1 813 289		1 813 289
N920	Utstyr	1 215 646		1 215 646
N930	Anna innreiing	35 449		35 449
N950	Tomt, veg og infrastruktur	392 043		392 043
<b>NY027</b>	<b>Flora vg - 2. byggjesteg</b>			
N010	Uføresett	0	-208 473	-208 473
N200	Totalentreprise	34 468 261	-177 500	34 290 761
N220	Hovudentreprise	8 827 074		8 827 074
N240	Endringsarbeid	2 317 104		2 317 104
N300	VVS-teknisk samleentreprise	6 802 777		6 802 777
N360	Luftbehandling	1 062 500		1 062 500
N400	El-teknisk samleentreprise	3 183 528	124 391	3 307 919
N500	Teknisk samleentreprise	8 240 294		8 240 294
N540	Alarm og signal	312 500		312 500
N620	Heisar	479 753		479 753
N770	Park og hage	35 275		35 275
N820	Arkitekt	3 813 569	81 014	3 894 583
N821	VVS-rådgjevar	2 271 551	24 638	2 296 189
N822	El-rådgjevar	2 108 255		2 108 255
N823	RIB-konsulent	121 015		121 015
N824	Rådgjevar brann	240 000		240 000
N829	Andre konsulenttenester	297 497		297 497
N832	Prosjekteringsleiing	177 742		177 742
N833	Byggeleiar	129 646		129 646
N840	Bikostnader og reise	214 874		214 874
N841	Kopiering/annonsering	60 665	128 750	189 415
N851	Gebyr	14 921		14 921
N890	Andre utgifter for byggherren	233 057		233 057
N910	Inventar	877 727		877 727
N920	Utstyr	1 676 841		1 676 841

N930	Anna innreiing	243 953		243 953
<b>Sum investering inkl. mva</b>		<b>161 226 822</b>	<b>7 153</b>	<b>161 233 975</b>
<b>Kostnadsramme</b>		<b>162 200 000</b>		<b>162 200 000</b>
0729	Mva. kompensasjon		1 431	
0970	Overført frå drifta			
0940	Bruk av disposisjonsfond		1 600 000	
0910	Lånemidlar		-1 114 000	
<b>Unyttar midlar eks. mva</b>			<b>480 278</b>	
<b>Unyttar midlar pr 31.12.15 inkl. mva</b>		<b>-1 391 846</b>	<b>600 348</b>	<b>600 348</b>

<b>NY224</b>	<b>SOGNDAL VGS - BYGGESTEG II</b>	<b>Brukt pr. 31.12.2014</b>	<b>Brukt i 2015 inkl. mva</b>	<b>Brukt pr. 31.12.2015</b>
N010	Uføresett	403 549	13 390	416 939
N200	Totalentreprise		29 689 324	29 689 324
N310	Sanitæranlegg		88 721	88 721
N811	Konkurranseskostnader		450 000	450 000
N820	Arkitekt	298 050	166 716	464 766
N821	VVS-rådgjevar	139 013		139 013
N823	RIB-konsulent	41 563		41 563
N824	Rådgjevar brann		16 800	16 800
N826	Rådgjevar geoteknikk	4 430		4 430
N829	Andre konsulenttenester	249 688	17 850	267 538
N830	Administrasjon		276 113	276 113
N831	Prosjektleiing	413 250	70 063	483 313
N832	Prosjekteringsleiing	27 313		27 313
N851	Gebyr		265 505	265 505
N890	Andre utgifter for byggherren	1 444		1 444
<b>Sum investering inkl. mva</b>		<b>1 578 300</b>	<b>31 054 482</b>	<b>32 632 782</b>
0510	Ekstraordinært avdrag	36 000 000		
0670	Sal av gymnasbygg	36 000 000		
<b>Kostnadsramme</b>		<b>181 945 000</b>		<b>181 945 000</b>
Løyving Budsjett 2016 og øk plan 16-19				144 785 000
0729	Mva. kompensasjon		6 142 471	
0910	Lånemidlar		27 122 000	
0940	Bruk av disposisjonsfond		800 000	
0948	Kapitalfond		540 000	
0970	Overført frå drifta			
<b>Unyttar midlar eks. mva</b>			<b>3 549 989</b>	
<b>Unyttar midlar pr 31.12.15 inkl. mva</b>		<b>-181 986</b>	<b>4 437 486</b>	<b>4 437 486</b>

<b>NY226</b>	<b>SOGN JH - EKSTRAORDINÆRT VEDLIKEHALD</b>	<b>Brukt pr. 31.12.2014</b>	<b>Brukt i 2015 inkl. mva</b>	<b>Brukt pr. 31.12.2015</b>
N010	Uføresett		956 922	956 922
N820	Arkitekt		982 293	982 293
N821	VVS-rådgjevar		75 143	75 143
N822	El-rådgjevar		106 783	106 783
N824	Rådgjevar brann		31 515	31 515
<b>Sum investering inkl. mva</b>		<b>0</b>	<b>2 152 656</b>	<b>2 152 656</b>

<b>Kostnadsramme</b>		<b>37 500 000</b>
Løyving Budsjett 2016 og øk plan 16-19		30 625 000
0729	Mva. kompensasjon	430 402
0810	Overføring frå staten	5 000 000
0910	Lånemidlar	500 000
<b>Unytta statstilskot</b>		<b>3 277 746</b>
<b>Unytta lånemidlar</b>		<b>500 000</b>
<b>Unytta midlar pr 31.12.15 inkl. mva</b>		<b>-181 986 4 722 183 4 722 183</b>

O2M01	"MILJØPROSJEKTET - UFORDELT"	Brukt pr 31.12.14	Brukt i 2015	Brukt pr 31.12.15
0230	Ominnreieing og større vedlikehald	1 926 000	3 179 950	5 105 950
0429	Mva. investeringar	481 500	794 988	1 276 488
<b>Sum investering inkl. mva</b>		<b>2 407 500</b>	<b>3 974 938</b>	<b>6 382 438</b>
<b>Kostnadsramme</b>		<b>27 000 000</b>		<b>27 000 000</b>
Løyving Budsjett 2016 og øk plan 16-19				21 600 000
0729	Mva. kompensasjon		794 988	
0770	Refusjon frå andre		240 000	
0910	Lånemidlar		795 000	
0940	Bruk av disposisjonsfond		1 600 000	
<b>Overskriding eks. mva</b>			<b>-544 950</b>	
<b>Overskriding inkl mva per 31.12.2015</b>		<b>992 500</b>	<b>-681 188</b>	<b>-681 188</b>

#### MINDRE PROSJEKT

OR200	OMBYGGING/REHABILITERING/SKALSIKRING	Brukt i 2015 inkl. mva
O2B10	Årdal vgs - brannvarsling nødllys	1 829 181
O2E05	Energioppfølgingstiltak etter energimerking	48 130
O2E06	Innkjøp av energioppfølgingsprogram med serviceavtalar	46 187
O2O70	Flora vgs - varmpumpe	340 000
O2O70	Eid vgs garasje og lagerbygg	2 642
O2S21	Sogndal idrettshall - skalsikring	29 425
O2S25	Høyanger vgs - skalsikring	27 628
O2S40	Hafstad vgs - skalsikring	18 725
O2S55	Flora vgs skalsikring	805 737
O2S60	Firda vgs - skalsikring	177 357
O3E90	SJH - Ny kjølemaskin	134 829
O3R25	Høyanger vgs - Kantine/fellesareal	103 083
O3R35	Øyrane vgs - Fasadeutbetringar gesims	1 855 479
O3R50	Dale vgs - Tak m.m.	866 535
O3R51	Dale vgs - Utanomhusplan inngangsparti og P-plass	37 108
O3S22	Sogndal gymnas, skalsikring	13 375
O3S35	Øyrane vgs - skalsikring	2 049 610
O4E35	Energieffektivisering ventilasjon	114 859
O4O01	Fotolager	1 859 935
O4O10	Hallar verkstadfløy	282 873
O4R02	Fylkeshuset - ombygging U etg	2 536 778
O4R03	Fylkeshuset - ombygging 1 etg	76 105
O4R26	Taktekking praktisk fløy A og B + tilleggsisolering	1 778 360
O4R75	Ny varmerøyr mell skulebygg og topeffekt	1 379 864
O4U5	Universell utforming 125	636 200
O5B01	Brann, tilstandsanalyse	316 680
O5O65	Stryn velferdsteknologi	332 412
O5O70	PPT	1 655 359
O5P96	Brann - småprosjekt	236 211
O5R30	Opprusting uteområde	1 407 173
O5R31	Mo & Øyrane avd MO - Teknisk oppgradering undervisning	522 288

O5R50	Automatikk	406 825
O5R55	Taktekking blokk 5	583 289
O5R56	Flora vgs - nye dører blokk 3 og 5	390 494
O5R57	Flora utomhus og sykkelparkering	62 786
O5R60	Firda vgs - nye dører blokk A, B og C/D	150 123
O5S01	Skallsikring fellesutgifter/rammeavtale	292 715
O5S30	Mo og Øyrane avd. MO - skallsikring	249 386
UF001	Uforesette investeringar	866 207
<b>Sum investering inkl. mva</b>		<b>24 521 953</b>
<b>Løyving OR 200 15 + ovf 14 + UF001</b>		<b>29 119 000</b>
0970	Ovf frå drift - UF001	3 000 000
0729	Mva kompensasjon	4 894 418
0940	Bruk av disposisjonsfond	6 400 000
0910	Lånemidlar	14 431 000
Unytta lånemidlar per 31.12.15		4 203 465
<b>Unytta løyving inkl. mva per 31.12.15</b>		<b>5 254 331</b>

<b>NY232</b>	<b>VASSFORSYNING TIL MO</b>	<b>Brukt pr 31.12.14</b>	<b>Brukt i 2015</b>	<b>Brukt pr 31.12.15</b>
0230	Ominnreiiing og større vedlikehald	1 134 287	0	1 134 287
0249	Mva. investeringar	41 704	0	41 704
0249	korrigeriing mva	10 191	0	10 191
<b>Sum investering inkl. mva</b>		<b>1 186 182</b>	<b>0</b>	<b>1 186 182</b>
<b>Kostnadsramme</b>		<b>2 548 000</b>		<b>2 548 000</b>
Løyving Budsjett 2016 og øk plan 16-19				1 270 000
Tidlegare nytta løyving				1 187 000
0910	Lånemidlar		73 000	
0729	Mva. kompensasjon			
<b>Unytta løyving inkl mva per 31.12.2015</b>		<b>-208 518</b>	<b>91 000</b>	<b>91 000</b>

<b>NY233</b>	<b>MÅLØY VG - GANGVEG</b>	<b>Brukt pr 31.12.14</b>	<b>Brukt i 2015</b>	<b>Brukt pr 31.12.15</b>
0230	Ominnreiiing og større vedlikehald	82 914		82 914
0429	Mva. investeringar	20 729		20 729
<b>Sum investering inkl. mva</b>		<b>103 643</b>	<b>0</b>	<b>103 643</b>
<b>Kostnadsramme</b>		<b>2 045 000</b>		<b>2 045 000</b>
Løyving Budsjett 2016 og øk plan 16-19				
0729	Mva.kompensasjon			
0910	Lånemidlar		1 553 000	
<b>Unytta midlar eks. mva</b>			<b>1 553 000</b>	
<b>Unytta løyving inkl mva per 31.12.2015</b>		<b>396 358</b>	<b>1 941 250</b>	<b>1 941 250</b>

#### INVENTAR OG UTSTYR

<b>IU 200</b>	<b>UTSTYR</b>	<b>Brukt i 2015 inkl.mva</b>
IU210	Årdal vg skule	378 216
IU220	Sogndal vg skule	2 994 246
I2201	Bilar yrkessjåfør Sogndal vgs	1 681 250
IU225	Høyanger vg skule	662 084
IU235	Mo og Øyrane vg skule	2 019 382
IU240	Hafstad vg skule	734 159
IU245	Teknisk fagskule	160 684
IU250	Dale vg skule	376 818
IU255	Flora vg skule	558 228
IU260	Firda vg skule	270 081

IU265	Stryn vg skule	593 834
IU270	Eid vg skule	373 731
IU275	Måløy vg skule	1 848 511
IU290	Sogn Jord og Hagebruksskule	130 844
29050	Transportmiddel (SJH)	400 000
<b>Sum investering inkl. mva</b>		<b>13 182 068</b>
<b>Løyving i 2015 + overført 14, inkl mva.</b>		22 165 000
<b>Overført til IT002</b>		-1 600 000
0700	Refusjon frå staten	738 185
0729	Mva. kompensasjon	2 028 796
0910	Lånemidlar	9 952 000
0950	Investeringsfond tunge køyretøy, Sogndal vgs	826 815
0970	Overført frå drifta	6 500 000
<b>Unytta midlar eks. mva</b>		<b>5 298 728</b>
<b>Unytta per 31.12.2015 inkl. mva</b>		<b>6 623 410</b>

PC002	PC-ORDNINGA	Brukt i 2015
0200	Edb - utstyr	5 127 173
0429	Mva. investeringar	1 281 793
<b>Sum investering inkl. mva</b>		<b>6 408 966</b>
<b>Løyving i 2015 + ovf 2014 inkl. mva</b>		<b>5 900 000</b>
0620	Eigenbetaling elevar	4 180 185
0729	Mva. kompensasjon	1 281 793
0910	Lånemidlar	1 820 000
<b>Unytta midlar eks. mva</b>		<b>873 012</b>
<b>Unytta per 31.12.2015 inkl. mva</b>		<b>1 091 265</b>

#### FORVALTNING

IKT-INVESTERINGAR		Brukt i 2015 inkl. mva
IT001	IKT-investeringar - generelt	2 199 976
IT002	IKT-investeringar - opplæring	1 375 133
IT003	Pc - politikarr	356 360
<b>Sum investering inkl mva</b>		<b>3 931 469</b>
<b>Løyving 2015</b>		<b>6 100 000</b>
0729	Mva kompensasjon	241 554
0940	Bruk av disp fond LØP-prosjektet	
0970	Overført frå driftsrekneskapen	400 000
0910	Lånemidlar	4 480 000
<b>Unytta løyving eks. mva</b>		<b>1 190 085</b>
<b>Unytta løyving inkl. mva pr 31.12.2015</b>		<b>1 487 606</b>



O2E07	FH - NYTT VENTILASJONSANLEGG	Brukt pr 31.12.14	Brukt i 2015	Brukt pr 31.12.15
0230	Ominnrenging og større vedlikehald	1 600 000	927 823	2 527 823
0429	Mva. investeringar	400 000	231 956	631 956
<b>Sum investering inkl. mva</b>		<b>2 000 000</b>	<b>1 159 779</b>	<b>3 159 779</b>
<b>Kostnadsramme</b>		<b>4 000 000</b>		<b>4 000 000</b>
Løyving Budsjett 2016 og øk plan 16-19				<b>0</b>
0729	Mva kompensasjon		231 956	
0940	Bruk av disposisjonsfond		400 000	
0910	Lånemidlar		1 200 000	
<b>Unytta løyving eks. mva</b>			<b>672 177</b>	
<b>Unytta løyving inkl. mva per 31.12.2015</b>		<b>1 500 000</b>	<b>840 221</b>	<b>840 221</b>

#### TANNHELSESEKTOREN

TA300	OPPGRADERING AV TANNKLINIKKAR	Brukt i 2014	Brukt i 2015
0120-0270	Inventar og utstyr	4 241 030	1 552 154
0429	Mva. investeringar	1 052 336	386 203
<b>Sum investering inkl. mva</b>		<b>5 293 366</b>	<b>1 938 357</b>
<b>Løyving 2015 inkl.mva</b>		<b>7 000 000</b>	<b>2 000 000</b>
0729	Mva. kompensasjon		386 203
0910	Lånemidlar		
0940	Bruk av disposisjonsfond		1 600 000
<b>Unytta midlar eks. mva</b>			<b>47 846</b>
<b>Unytta løyving inkl. mva per 31.12.14</b>		<b>1 701 213</b>	<b>59 808</b>

#### FYLKESVEGANLEGG

Prosjekt	Brukt pr 31.12.14	Brukt i 2015, inkl.mva	Brukt pr 31.12.15
FV100	Fylkesvegar - ufordelt	2 963 066	2 963 066
<b>Store fylkesveganlegg:</b>			
FV101	Fv 4 Brandangersundet	212 949 973	4 500
FV102	Fv 616 Bremangersambandet	463 995 562	2 379 627
FV103	Fv 609 Dalsfjordsambandet	1 107 928 156	15 014 838
FV104	Fv 60 Olden- Innvik	269 568 688	-1 015 279
FV105	Fv 60 Ugla - Skarstein	6 509 151	5 199 528
FV199	Ørvige store anlegg	31 103	0
FV801	Bomstasjonar (Førdepakken)	0	-151 945
FV802	Angedalsvegen - Hafstadvegen (Førdepakken)	0	-292 778
FV803	E39 x fv. 609 Askvollkrysset ( Førdepakken)	0	519 380
FV804	Fv. 484 Vievegen (Førdepakken)	0	1 305 669
<b>Mindre utbetringar:</b>			
FV201	Askvoll ferjekai	26 498 150	3 719
FV202	Sløvåg ferjekai	27 775 218	0
FV203	Olden - Innvik	18 550 685	0
FV204	Midtnestunnelen	7 524 653	0
FV205	Villevika ferjekai	6 323 785	0
FV206	Krakhella ferjekai	6 551 167	0
FV207	Aurland - Stegasteinen	12 102 361	4 000 000
FV208	Seljesvora	20 558 998	0
FV209	Fv. 617 Gotteberg - Kapellneset	1 110 071	50 950
FV210	Fv. 91 Bruland - Strandos	27 991	0
FV211	Fv. 572 Sandetunnelen	3 821 672	0
FV212	Fv. 50 Geiteryggstunnelen	433 939	0
FV213	Fv. 724 Olden Sentrum	7 977 160	1 642 650

FV214	Fv. 57 Sløvåg - Steine	-3 207 795	0	-3 207 795
FV215	Fv. 13 Røyrvikfjellet	4 543 016	0	4 543 016
FV216	Fv. 333 Mørkridsdalen	19 380 991	2 682	19 383 673
FV217	Fv. 391 Laukeland	65 841 264	0	65 841 264
FV218	Fv. 7 Kabelferje Hisarøy	21 838 546	76 497	21 915 043
FV219	Fv. 661 Møteplass Haugen - Espe bru	663 208	0	663 208
FV220	Fv. Møteplass Båteviktunnelen	1 924 601	0	1 924 601
FV221	Fv. 61 Maurstad - Møre grense	0	175 889	175 889
FV222	Fv. 365 Pilestredet bru	19 388 899	7 233 460	26 622 359
FV223	Fv. 613 Steindøla bru	5 658 713	90 643	5 749 356
FV224	Fv. 614 Lysanlegg Svelgen	1 862 116	5 835 148	7 697 264
FV225	Fv. Osstrupen bru	4 229 939	472	4 230 411
FV226	Fv. 50 Dråpane	3 200 000	0	3 200 000
FV227	Fv 337 Skredvarsling Utleddøla	2 218 707	789 583	3 008 290
FV228	Fv 337 Skredvarsling Gulen	3 120 262	0	3 120 262
FV299	Øvrige mindre utbetringar	19 952 226	1 944 110	21 896 336
	<b>Tiltak for gåande og syklande:</b>	0	0	0
FV301	Fv 55 Håland - Austreim	30 031 600	913 889	30 945 489
Fv302	Fr 611 Naustdal kai-Sæle	60 524 893	418 469	60 943 362
FV303	Fv 545 Kinnvegen	60 554 494	21 782 665	82 337 159
FV304	Fv 546 Brandsøyvegen	0	1 300 000	1 300 000
FV399	Øvrige tiltak for gåande og syklande	471 836	0	471 836
	<b>Trafikktryggingstiltak:</b>			
FV401	Trafikktryggingstiltak	19 395 752	490 438	19 886 190
FV402	Rekkverk	4 277 209	4 116 427	8 393 636
FV403	Tiltak etter TS - synf. m/ kommunane	1 269 948	0	1 269 948
FV404	Tunneltiltak	1 976 357	0	1 976 357
FV405	Lyssetjing av gangfelt	1 206 874	0	1 206 874
FV406	Fv. 481 Angedalsvegen fartsdempande tiltak	3 554 784	0	3 554 784
FV411	Trafikktryggingstiltak	8 207 695	0	8 207 695
	<b>Kollektivtrafikk:</b>	0	0	0
FV600	Kollektivtrafikk	2 949 099	0	2 949 099
FV601	Kollektivtrafikk	213 793	321 507	535 300
FV602	Busslommer og leskur	1 951 438	0	1 951 438
FV603	Universell utforming	414 151	0	414 151
FV604	Busslomme Rivedal	171 119	0	171 119
FV701	Planlegging	24 046 318	6 507 855	30 554 173
	<b>Rassikring:</b>			
Fv901	Fv 609 Dalsfjordsambandet	117 600 000	0	117 600 000
Fv902	Fv 53 Naustbukttunnelen	94 199 530	0	94 199 530
FV903	Fv 55 Gullringen	53 044 569	0	53 044 569
FV904	Fjellreinsk og isnett Fjordane	5 276 901	0	5 276 901
FV905	Fv. 152 Algøya	46 198 625	2 150 006	48 348 631
FV906	Fv. 55 Ulvåna	2 892 350	0	2 892 350
FV907	Fv. 55 Rasvoll Lånefjorden	1 197 486	8 109 583	9 307 069
FV908	Fv. Bjordal - Matre	3 010 178	0	3 010 178
FV909	Fv. 337 Buskredene - skredsikring	18 740 091	35 481	18 775 572
FV910	Fv. 337 Bjødnabakken - skredsikring	71 467 594	58 533 523	130 001 117
FV911	Fv 152 Alstokka	130 508	3 925 942	4 056 450
FV999	Øvrig rassikring	10 312 265	504 758	10 817 023
	<b>Sum investering inkl. mva</b>	<b>3 019 103 699</b>	<b>153 919 886</b>	<b>3 173 023 585</b>
0670	Sal av eigedom (FV100)		110 000	110 000
0729	Kompensasjon for mva knytt til fylkesvegar	52 512 447	10 091 205	62 603 652
0729	Kompensasjon for mva knytt til rassikring	18 944 720	13 080 605	32 025 325
0729	Mva kompensasjon Førdepakken		62 250	62 250
0770	Finansiering frå Førdepakken bomselskap		1 318 076	1 318 076
0770	Overføringar frå andre	216 482 000		216 482 000
0810	Overføringar frå staten	330 330 000	59 091 000	389 421 000

0700	Refusjon frå staten	880 000		880 000
0750	Overføringer frå kommunar	186 000		186 000
0970	Overført frå drifta	874 621 863	49 658 000	924 279 863
0940	Bruk av fond	256 100 000	3 000 000	259 100 000
0948	Bruk av kapitalfond	4 537 513		4 537 513
0950	Bruk av bundne fond rassikring	1 580 902	2 128 000	3 708 902
0910	Overskriding lånemidlar 2014		-17 877 000	-17 877 000
0910	Lånemidlar	1 266 636 848	34 298 062	1 300 934 910
0550	Unytta statstilskot rassikring	-3 708 594	-1 040 312	-4 748 906
<b>Balanse pr 31.12.15</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

		<b>Endeleg Budsjett</b>		
		<b>2015</b>	<b>Bruk 2015 *</b>	<b>Unytta lånemidlar</b>
<b>Lånemidlar knytt til fylkesveginvestering</b>		<b>46 100 000</b>	<b>34 298 062</b>	<b>11 801 938</b>
<i>*herav dekkja overskriding 2014</i>			-17 877 000	
<i>*netto bruk lånemidlar til finansiering 2015 investeringar</i>			16 421 062	

#### FELLESINNTEKTER OG -UTGIFTER

<b>EK001</b>	<b>EIGENKAPITAL KLP</b>	<b>Brukt pr 31.12.14</b>	<b>Innskot 2015</b>	<b>Brukt pr 31.12.15</b>
0529	Eigenkapitalinnskot	12 873 000	1 804 869	14 677 869
<b>Sum investering</b>		12 873 000	<b>1 804 869</b>	14 677 869
0970	Overført frå drifta		1 804 869	
<b>Balanse</b>			<b>0</b>	
<b>Unytta driftsmidlar 2015</b>			<b>195 131</b>	

<b>FE900</b>	<b>FELLESUTGIFTER</b>	<b>Utgifter/inntekter 2015</b>
0195	Andre avgifter	2 500
0510	Avdrag	5 844 820
<b>Sum utgifter</b>		<b>5 847 320</b>
0670	Sal av eigeidom	-6 841 000
0948	Bruk av ubundne kapitalfond	-2 532 000
<b>Sum inntekter</b>		<b>-9 373 000</b>

*Overskot salsinntekter er knytt til:*

*Sal av doktorheimen, Lærdal kommune*

3 500 000

*Sal av Stondalshytta (SJH)*

36 580

<b>FE900</b>	<b>Felles finansiering investeringsprosjekt bygg</b>	<b>Finansiering 2015</b>
0910	Lånemidlar tidl år	12 869 000
0910	Lånemidlar inneværande år	47 700 000
0940	Bruk av disposjonsfond	14 400 000
0948	Bruk av ubundne kapitalfond	540 000
0970	Overført frå drifta	15 000 000

		<b>Finansiering 2015</b>
<b>Unyttå lånemidlar</b>		
0910	Unyttå lånemidlar bygginvesteringar	-21 425 329
0910	Unyttå lånemidlar bygg - finansiering overskriding fylkesvegar	-11 801 938
Lånemidlar avsett samla		-33 227 267

<b>Avstemming bygg</b>		
<b>Utgifter inkl. avdrag og avsetningar</b>		
	Investeringar inkl mva	99 735 365
	Avdrag	15 344 820
	Avsett statstilskot SJH	3 277 746
	Andre utgifter	2 500
<b>Sum</b>		<b>118 360 431</b>
<b>Finansiering</b>		
	Mva kompensasjon	18 355 155
	Salsinntekter	16 341 000
	Aktivitetsfond	14 400 000
	Disposisjonsfond tannhelse	1 600 000
	Kapitalfond	3 072 000
	Driftsmidlar til investering	15 000 000
	Statstilskot SJH	5 000 000
	Fond tunge køyretøy, Sogndal vgs	826 815
	Refusjon frå staten (tunge køyretøy)	738 185
	Driftsmidlar til uføresette investeringar	3 000 000
	Årets lånemidlar	47 700 000
	Lånemidlar tidlegare år	12 869 000
	Elevbetaling	4 180 185
	Refusjon enova	240 000
	Unyttå lånemidlar 2015	-21 425 329
	Overskot salsinntekter	-3 536 580
<b>Sum</b>		<b>118 360 431</b>

## Note 14 Markedsbaserte finansielle omløpsmidler

### Obligasjonar - pengemarkedsfond

		anskaffelseskostnad	kurs
21149900 Danske Invest Norsk Likviditet	apr.14	50 000 000	101,29
21149901 DNB - Pluss Likviditet II	apr.14	50 000 000	100,167

## Note 15 Obligasjoner som holdes til forfall

Ikkje aktuell for Sogn og Fjordane fylkeskommune

## Note 16 Langsiktig gjeld og avdrag

Fylkeskommunen reknar ut minste tilletne avdrag jf. kommunelova (koml) § 50 nr. 7, etter ein forenkla formel utgjeve av KRD ved innføringa av dagens KL §50. Denne forenkla formelen vert nytta etter tilråding frå Norges kommunerevisorforbund, då den gjev eit minste krav til avdrag som tilsvarar avskrivningar (kapitalslit) på lånefinansierte anleggsmidlar. Avdraga vert rekna som sum gjeld dividert på sum anleggsmidlar (jf KL § 50 nr 1 og 2) multiplisert med årets avskrivningar i driftsrekneskapen.

Utgiftsførte avdrag i driftsregnskapet	kr	134 392 280,00
Kapitalslit på lånefin. del av anleggsmidler (minimumsavdrag)	kr	85 708 839,00
Avvik (*1)	kr	48 683 441,00

\*1 Et positivt avvik betyr at kommunen betalar tilsvarande meir i avdrag enn det som vert rekna å være kapitalslitet på anleggsmidlane (avskrivningane).

Fordeling av langsiktig gjeld i kommunen på ulike områder :	31.12.2015	31.12.2014
Lån til sjølvkostområde		
Andre sjølvkostområder	0	0
Andre utlån	0	0
Rentebytteavtaler / rente-swap	0	0
Ubrukte lånemidlar	60 414 780	18 642 932
Lånegjeld på kommunen sine øvrige tenesteområde	2 158 924 270	2 257 096 638
<b>Fylkeskommunen si totalte langsiktige gjeld</b>	<b>2 219 339 050</b>	<b>2 275 739 570</b>

Fordeling av langsiktig gjeld etter rentebetingelsar	Langs.gjeld 31.12.2015	Gj.sn. rente
Langsiktig gjeld med fast rente :	kr 1 049 888	3,43 %
Langsiktig gjeld med flytande rente :	kr 1 040 614	1,71 %
Leasingavtale	kr -	0,00 %
Forskottering gullringen og stegasteinen	kr 125 300	0,00 %

### Rentebytteavtaler

Swap nr	Lån	Volum (mill.)	Løper fra dato	Løper til dato	Betaler	Mottar	Formål med sikringen	Finansreglementet
1	20050580	72,000	jun. 06	mai. 16	4,56	6M nibor	ntanstrømsikr	§ 4
2	DNB 5år obl	8,456	jun. 06	jun.16	4,43	3M nibor	ntanstrømsikr	§ 4
3	20090308	104,732	mai. 14	mai.17	2,84	6M nibor	ntanstrømsikr	§ 4
4	20100760	182,833	nov. 15	nov.23	3,42	6M nibor	ntanstrømsikr	§ 4
5	20100963	110,583	des. 13	okt.17	2,68	6M nibor	ntanstrømsikr	§ 4
6	Nordea 2011	96,170	des. 14	des.21	2,17	3M nibor	ntanstrømsikr	§ 4
7	20110822	124,713	des. 11	des.16	2,81	3M nibor	ntanstrømsikr	§ 4
8	20110822	119,916	des. 16	des.23	3,52	3M nibor	ntanstrømsikr	§ 4
9	DB 5år obl	200,000	nov. 15	nov.20	3,35	3M nibor	ntanstrømsikr	§ 4
10	DNB 5år obl	50,400	sep. 13	sep.17	2,60	3M nibor	ntanstrømsikr	§ 4
11	DB 3år obl 14	100,000	nov. 15	nov.18	1,29	3M nibor	ntanstrømsikr	§ 4

### Note 17 Endringer i regnskapsprinsipp

Som eit resultat av endringar i forskrift om årsregnskap og årsberetning, er verknaden av endringar i rekneskapsprinsipp i 2007 og tidlegare, som er rekneskapsført mot likviditetsreserven, ført over til egne eigenkapitalkontoar for endring av rekneskapsprinsipp. Endringar gjort etter 2007 er ført direkte mot kontoar for endring av rekneskapsprinsipp.

Konto for endring av regnskapsprinsipp er pr. 31.12.2015 fylgjande postar:

	År	Utgift	Inntekt
Utbetalte feriepengar	1993	21 627	
Påløpte renter	1996	12 758	
Varebeholdning	2001	9 017	0
Kompensasjon for mva	2001	0	5 824
Innlemming av lærlingetilskot	2003	4 210	
<b>Sum bokført mot endring av rekneskapsprinsipp (alle tal i heile tusen)</b>		<b>47 612</b>	<b>5 824</b>

<b>Dette viser i balansen på fylgjande kontoar</b>	<b>31.12.2015</b>	<b>31.12.2014</b>
Endring av regnskapsprinsipp som påverkar AK (drift)	41 788 117	41 788 117
Endring av regnskapsprinsipp som påverkar AK (investering)	0	0
<b>Sum</b>	<b>41 788 117</b>	<b>41 788 117</b>

Fylkeskommunen har ved utgangen av rekneskapsåret ein netto fri eigenkapital til drift på:

	2015		2014	
	drift	investering	drift	investering
Likviditetsreserve (negativ)				
Disposisjonsfond	484 317		316 058	
Ubundne investeringsfond		12 220		15 292
Rekneskapsmessig meir-/mindreforbruk	57 978		43 535	
Udekket/udisponert i investeringsrekneskap	-			
<b>Sum fri eigenkapital drift til disposisjon</b>	<b>542 295,0</b>	<b>12 220,0</b>	<b>359 593,0</b>	<b>15 292,0</b>

### Note 18 Rekneskapsmessig meirforbruk/mindreforbruk Udekket udisponert i investeringsrekneskapet

Posten rekneskapsmessig meirforbruk/mindreforbruk under eigenkapitalen i balansen er sett saman som følger:

Regnskapsår	Mer- forbruk	Mindre- forbruk
2009	0	40018
2010	0	30725
2011	0	27384
2012		50468
2013	0	45502
2014	0	43535
2015	0	57978
	<b>0</b>	<b>57978</b>

### Note 19 Vesentlege forpliktelsar

Ikkje aktuell for Sogn og Fjordane fylkeskommune

### Note 20 Sjølvkostområde

Ikkje aktuell for Sogn og Fjordane fylkeskommune

## Note 21 Antall årsverk og ytelser til ledende personer og revisor

### Årsverk

Antall årsverk i fylkeskommunen var i 2014 om lag 1207. Antal tilsette i 2014 er 1410 personer

Ytelser til ledende personer	2015	2014	2013
Administrasjonssjef	kr 1 205 000	kr 1 160 000	kr 1 110 000
Ordfører	kr 1 041 416	kr 1 000 200	kr 966 440

Snittløn for ordfører, regulering pr 01.11.2015

### Godtgjørelse til revisor

Kostnader til fylkeskommunen sin revisjon kan fordelast på:

	2015	2014	2013
Rådjeving	55 047	164 155	86 368
kontrollutvalet			283 204
Finansiell revisjon	1 067 009	891 663	787 524
Attestasjonar			371 904
Selskapskontroll	455 741	187 784	130 000
Kontrollutval 41001 (43001)	651 061	667 170	700 499
Sekretariatet 41002 (43002)	1 068 797	1 116 671	1 021 017
Sum	3 297 655	3 027 443	3 380 516
Kjøp forvaltningsrev frå Deloitte AS	781 175	994 049	953 384
Sum	4 078 830	4 021 492	4 333 900

## Note 22 Betinga forhold og hendelsar etter balansedagen

Fu vedtak 106/15 Sal av tidlegare barnehagetomt er seld til Eid kommune i 2016

## Note 23 Samlet ekstern gjeldsforpliktelse

Fylkeskommunen er ikkje ansvarleg for gjeld i føretak eller interkommunale samarbeid ut over det som er ført opp under garantiar, jf note 3.



#### Note 24 Utgiftsført estimert tap på krav

Fylkeskommunen har ikkje utgiftsført tap på krav som ikkje er konstatert.

#### Note 25 Netto driftsresultat

##### Netto driftsresultat iht. årsregnskapet

For at netto driftsresultat skal gi økonomisk informasjon om korleis drifta i kommunen har vore siste år, må det korrigerast for fylgjande forhold:

- Bruk av bundne fond	-267 013	-161 429
+ Avsetning til bundne fond	159 979	123 738
-/+ Uvanlige gevinster fra salg av finansielle anleggsmidler	0	0
-/+ Andre uvanlige og vesentlige inntekter / utgifter	0	0
<b>Korrigert netto driftsresultat til kommunens driftsaktivitet</b>	<b>55 292</b>	<b>29 022</b>

2015	2014
162 326	66 713
-267 013	-161 429
159 979	123 738
0	0
0	0
55 292	29 022

## Note 26 Tryggleiksentret

Fylkeskommunar som har skular som tilbyr maritime og offshorerelaterte sikkerhetskurs i markedet i tillegg til den ordinære opplæringa, skal vise resultatoppstillingar for skulen sin ordinære opplæringsdel og den kommersielle kursvirksemda i note til årsrekneskapet, jf. rekneskapsforskrifta § 5 nr. 9.

For sikkerhetsentret ved Måløy vgs . er 2015 og 2016 spesielle år i forhold til inntening . Dette skuldast at alle sjøfolk må fornye sikkerheits kompetansen sin etter at nytt lovverk tredde i kraft , siste frist for fornying er 31 desember 2016.

Eigne elevar	8 %
Fagskulen sine elevar	5 %

### Ansvar: 275 MÅLØY VG SKULE

Funksjon: 59002 Tryggleiksoplæring	Rekneskap	Rekneskap
	2015	2014
Lønsutgifter	4 512 054	2 521 409
Driftsutg	3 242 254	2 482 049
Sal og refusjonar	-8 536 222	-6 848 655
Nto fondsavsetj	811 233	1 845 197
<b>Sum</b>	<b>29 319</b>	<b>-</b>

## Note 27 Tannhelsetenesta

Fylkeskommuner skal frå 2015 vise i note til årsrekneskapet resultatoppstillingar for dei forskjellige delene av verksemda i tannhelsetenesta, jf. forskrift av 19.12.2014 til tannhelsetenestelova om krav til føring av skilde rekneskap mv § 5. Resultatoppstilling skal utarbeidast for dei ulike deler av tannhelsetenesta

- Tenester som tilbys heilt eller delvis vederlagsfritt etter lov om tannhelsetenester
- Tenester som tilbys vaksne mot betaling om område uten anna tilstrekkeleg tilbod
- Tenester som tilbys vaksne om betaling i område med konkurranse frå private tenesteytarar.

For fylkeskommunen :

- Alle tannhelsekontora tilbyr heilt eller delvis tenester etter lov om tannhelsetenester
- Kommunar utan anna tilbod enn offentleg tannhelseteneste:  
Aurland, Leikanger, Askvoll, Dale, Eivindvik, Hyllestad, Hardbakke, Naustdal, Bremanger, Selje, Balestrand
- Tenester som vert tilbydd i område med konkurranse frå privat tannhelseteneste:  
Fylkeskommunen har ikkje definert tannhelseteneste i konkurranse med private tenesteytarar

Luster, Lærdal, Sogndal, Vik, Årdal, Høyanger, Gaular, Førde, Sandane, Stryn, Eid, Flora, Måløy, Jølster er kommunar der det er private tenesteytarar utanom den offentlege tannhelsetenesta.

Snitt pasientbetaling for desse utgjer under 20% av driftsutgiftene (det er ikkje teke omsyn til redusert opningstid).

Tannhelse i gruppe b utgjer om lag 25% av tal behandla pasientar.

Betalande pasienter utgjer 11% av samla behandla pasienter.

Om lag 42% av desse høyrer til i gruppe b, kommunar utan anna tilbod enn offentleg tannhelseteneste

\*Direkte utgifter er delt på grunnlag av kor stor del betalande pasientar utgjer av samla behandla pasientar.

Øvrige utgifter er delt med utgangspunkt i kor stor del av netto driftsutgifter (utanom avskrivningar) tannhelse utgjer av netto driftsutgifter på rammeområda samla (82%).

### Pasientbehandling tannhelse

	Grunnlag	Bet. Pasientar	Gruppe a	Gruppe b
Pasientbetaling	-21 475	-21 475	-12 455	-9 019
Tannteknisk honorar	-1 421	-156	-1 066	-355
Andre inntekter	-493	-54	-370	-123
Direkte utgifter*	111 695	12 286	83 771	27 924
Indirekte utgifter	1 455	160	1 092	364
Kapitalkostnad	3 879	427	2 909	970
Resultat	93 641	-8 812	73 881	19 759

## Vedlegg

Driftsrekneskapen - funksjonsnivå Kostra

Balanserekneskapen - detaljert nivå

Rekneskapsoversikt - innlån

Driftsrekneskap - kostrafunksjon	Regnskap	Buds(end)	Regnskap
	2015	2015	2014
400 POLITISK STYRING	21 737	22 088	20 464
410 KONTROLL OG REVISJON	4 079	4 153	4 020
420 ADMINISTRASJON	80 841	76 636	82 198
421 FORVALTNINGSUTGIFTER I EIENDOMSFORVALTNINGEN	7 929	9 233	7 297
430 ADMINISTRASJONSLOKALER	8 176	6 007	8 027
460 TJENESTER UTENFOR ORDINÆRT FYLKESKOMMUNALT ANS	1 011	1 275	1 380
470 ÅRETS PREMIEAVVIK	-15 874	-	-32 656
471 AMORTISERING AV TIDLIGERE ÅRS PREMIEAVVIK	32 656	-	18 708
472 Pensjon	242	-	199
473 Premiefond	-12 160	-	-2 912
480 DIVERSE FELLESUTGIFTER	17 497	15 415	9 588
510 SKOLELOKALER OG INTERNATBYGNINGER	131 650	102 411	142 718
515 FELLESUTGIFTER OG STØTTEFUNKSJONER KNYTTET TIL VIL	72 475	61 951	76 116
520 PEDAGOGISK LEDELSE, PEDAGOGISKE FELLESUTGIFTER OI	79 624	104 423	90 044
521 STUDIESPESIALISERING	127 193	118 878	123 417
522 BYGG- OG ANLEGGSTEKNIKK	30 154	28 658	27 886
523 ELEKTROFAG	32 383	32 122	28 906
524 DESIGN OG HÅNDVERK	4 443	4 632	6 072
525 RESTAURANT- OG MATFAG	8 389	7 902	9 277
526 HELSE- OG SOSIALFAG	30 155	28 106	29 408
527 IDRETTSFAG	21 706	19 246	23 604
528 TEKNIKK OG INDUSTRIELL PRODUKSJON	42 172	41 900	41 808
529 MUSIKK, DANS OG DRAMA	16 097	15 932	15 031
530 MEDIER OG KOMMUNIKASJON	7 805	7 479	9 680
531 NATURBRUK	15 289	14 864	15 227
532 SERVICE OG SAMFERDSEL	17 228	17 810	15 292
554 FAGSKOLE	24 009	23 867	23 395
559 LANDSLINJER	5 033	4 734	3 371
561 OPPFØLGINGSTJENESTEN OG PEDAGOGISK PSYKLOGISK T.	17 592	20 446	17 515
562 SPESIALUNDERVISNING OG SÆRSKILT TILPASSET OPPLÆR	61 887	68 087	63 710
570 FAGOPPLÆRING I ARBEIDSLIVET	92 765	94 317	86 056
581 VOKSEOPPLÆRING ETTER OPPLÆRINGSLOVEN	3 274	4 812	5 618
590 ANDRE FORMÅL	8 995	11 398	11 013
660 TANNHELSETJENESTE - FELLESFUNKSJONER	22 412	19 217	21 546
665 TANNHELSETJENESTE - PASIENTBEHANDLING	61 846	63 999	62 317
700 TILRETTELEGGING OG BISTAND FOR NÆRINGSLIVET	-	-	91 915
701 TILRETTELEGGING,STØTTE-/FINANSIERINGSBISTAND NÆRIN	81 513	82 056	-
710 FYLKESKOMMUNAL NÆRINGSVIRKSOMHET	-37 283	-37 300	-49 371
711 Konesjonskraft, kraftrettar og anna kraft for vidaresal	-58 241	-58 323	-54 973
715 LOKAL OG REGIONAL UTVIKLING	11 957	12 086	13 098
716 FRILUFTSLIV OG MILJØ	6 040	5 323	6 847
722 FYLKESVEIER, MILJØ- OG TRAFIKKSIKKETHETSTILTAK	611 423	498 912	509 007
730 BILRUTER	263 178	263 535	255 419
731 FYLKESVEIFERJER	105 609	106 963	96 227
732 BÅTRUTER	115 031	115 948	119 083
733 TRANSPORT (ORDNINGER) FOR FUNKSJONSHEMMEDE	8 945	8 756	9 166

740 BIBLIOTEK	6 411	6 498	6 847
750 KULTURMINNEVERN	13 182	13 735	14 697
760 MUSÉER	17 778	16 244	18 342
771 KUNSTFORMIDLING	10 119	9 986	9 920
772 KUNSTPRODUKSJON	11 494	11 474	11 077
775 IDRETT	2 507	2 508	2 697
790 ANDRE KULTURAKTIVITETER	11 051	11 791	12 120
800 SKATT PÅ INNTEKT OG FORMUE	-571 360	-558 000	-546 979
840 STATLIG RAMMETILSKUDD OG ØVRIGE GENERELLE STATSTI	-1 811 745	-1 812 119	-1 640 671
860 MOTPOST AVSKRIVNINGER	-180 389	-	-172 404
870 RENTER/UTBYTTE OG LÅN (INNLÅN OG UTLÅN)	149 282	156 079	131 479
880 INTERNE FINANSIERINGSTRANSAKSJONER	94 810	91 851	47 581
899 ÅRETS REGNSKAPSMESSIGE MERFORBRUK/MINDREFORBR	57 978	-	
<b>TOTALT</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	

Balanserekneskapen - detaljert	Rekneskap 2015	Rekneskap 2014
<b>EIENDELER</b>		
<b>Anleggsmidler</b>	<b>7 009 338 931,43</b>	<b>6 896 017 003,94</b>
Herav:		
Faste eiendommer og anlegg	4 815 699 279,68	4 766 021 339,11
22700001 Administrasjonsbygninger	194 443 874,78	195 034 972,82
22700100 Vidaregåande skular	1 155 490 662,11	1 142 319 007,80
22700300 Utleigebustader	1 790 155,00	1 913 406,00
22700500 Tekniske anlegg	1 104 792,84	1 214 102,84
22700600 Vegar og parkeringsplassar	3 444 023 897,14	3 406 693 951,84
22700900 Anlegg utan avskrivning	15 106 353,00	15 106 353,00
22799901 FYLKESKOMMUNALE BYGG- OG	-0,19	-0,19
22799902 ÅLFOTEIGEDOMANE	850 000,00	850 000,00
22799903 GAULARVASSDRAGET	500 000,00	500 000,00
22799904 NORDDALSVASSDRAGET/STORE	400 000,00	400 000,00
22799905 GJENGEDALSVASSDRAGET	450 000,00	450 000,00
22799906 SAGFOSSEN	100 000,00	100 000,00
22799907 MJØLSVIK/ØSTERBØVASSDRAG	400 000,00	400 000,00
22799908 NAUSTDALSVASSDRAGET	1 039 545,00	1 039 545,00
Utstyr, maskiner og transportmidler	130 737 205,34	132 370 550,42
22400001 IKT utstyr	40 157 064,45	41 398 050,75
22400100 Inventar og utstyr SA	90 580 140,89	90 972 499,67
Utlån	8 053 682,00	8 457 023,00
22270001 Utlån næringsformål	1 806 682,00	2 210 023,00
22270002 Utlån vegformål	6 247 000,00	6 247 000,00
Konserninterne langsiktige fordringer	-	-
Aksjer og andeler	600 411 425,41	598 606 556,41
22141901 KLP - EIGENKAPITALINNSKOT	20 225 015,00	18 420 146,00
22150901 SOGN OG FJORDANE HOLDING AS	199 997,41	199 997,41
22150902 SOGN OG FJ. REVISJON IKS	480 000,00	480 000,00
22170901 SOGN OG FJ. BUSTADBYGGELAG 10	6 000,00	6 000,00
22170902 ORIGOD A/S 15 AKSJER	150 000,00	150 000,00
22170903 BOTNANESET INDUSTRISELSKAP AS	100 000,00	100 000,00
22170904 SANDANE INDUSTRI A/S	352 500,00	352 500,00
22170905 NORSK FJORDHESTSENTER AS	30 000,00	30 000,00
22170906 SOGNEPRODUKTER AS	150 000,00	150 000,00
22170907 SOGN OG FJORDANE TEATER L/L	80 000,00	80 000,00
22170908 FIRDA PRODUKT AS	150 000,00	150 000,00
22170911 KOMMUNEKRAFT A/S	1 000,00	1 000,00
22170912 OPPLÆRINGSFARTØY AS	6 000 000,00	6 000 000,00
22170913 SOGN OG FJORDANE ENERGI A/S	356 090 200,00	356 090 200,00
22170915 KUNNSKAPSPARKEN A/S	2 500 000,00	2 500 000,00
22170916 FJORD INVEST SÅKORN	15 350 000,00	15 350 000,00
22170917 LUTELANDET UTVIKLING AS	768 000,00	768 000,00
22170918 NJØS NÆRINGSUTVIKLING AS	100 000,00	100 000,00
22170919 TRIVSELHAGEN IKS	47 100 000,00	47 100 000,00
22170920 LEIRUNGANE BL, 2 HUSVÆRE	280 200,00	280 200,00
22170921 GULEN OG MASJORDEN UTVIKLING	1 156 250,00	1 156 250,00

22170922 FRAMTIDSFYLKET AS	17 000,00	17 000,00
22170923 INNOVASJON NORGE AS	505 263,00	505 263,00
22170925 Firda Billag AS	500 000,00	500 000,00
22170926 F1 HOLDING	147 750 000,00	147 750 000,00
22170927 Fjord Norge AS-966091118	370 000,00	370 000,00
Pensjonsmidler	1 454 437 339,00	1 390 561 535,00
22041915 PENSJONSMIDLAR KLP	753 106 795,00	701 217 331,00
22041916 PENSJONSMIDLAR SPK	701 330 544,00	689 344 204,00
<b>Omløpsmidler</b>	<b>1 234 009 291,11</b>	<b>1 079 847 474,90</b>
Herav:		
Kortsiktige fordringer	114 663 971,93	118 092 145,60
21310601 INNTEKTSUTJAMNING	10 523 323,00	10 604 161,00
21310996 INTERIM SJUKEPENGAR ØK	5 123 489,00	4 146 889,00
21310997 INTERIM SJUKEPENGAR/GAMLE KRA	-	56 822,00
21314140 SKATTEOPPGJER KOMMUNANE	7 574 110,00	3 379 866,00
21314800 Oppgjørskonto mvakomp	47 778 750,00	52 971 435,00
21314801 Mvakomp Høy sats	-	-1 027 654,00
21314811 Grl.mvakomp. Høy sats	-	-4 110 616,00
21314899 Motkto grlcto. mvakomp Drift og inv	-	4 110 616,00
21332001 Urealisert gevinst konsesjonskraft	-	-5 922 917,57
21350140 UTESTÅANDE KRAV KOMMUNANE	338 856,41	453 600,00
21350900 UTESTÅANDE KRAV FYLKESKOMMUN	-	250 000,00
21370001 Kunder - Terminforfall næringsformål	439 641,69	-
21375120 Kundekrav administrasjon	5 605 342,00	10 937 459,00
21375200 Kundekrav opplæringsavdeling	3 851 915,00	4 067 819,00
21375210 Kundekrav skular	7 618 298,26	3 538 455,23
21375370 Kundekrav tannhelse	82 688,00	125 213,00
21375420 Kundekrav plan og utvikling	934 999,00	9 000,00
21375440 Kundekrav næring	145 472,00	169 667,00
21375500 Kundekrav kultur	330,66	1 200,00
21375501 LØNSFORSKOT	-50 100,75	45 500,00
21375502 UTBETALT REKNING	-	18 803,00
21375503 REISEFORSKOT	26 500,00	32 851,00
21375506 NEGATIV LØN	55 844,68	1 635,98
21375507 Netto løn	-	-18 059,00
21375512 Kundekrav kultur - barne og ungdomss	73 920,00	43 800,00
21375514 Kundekrav kultur - kulturutviklingsm	-	30 031,00
21375530 Kundekrav kultur - kultur og helse	34 900,00	178 000,00
21375531 Kundekrav fylkesarkiv	7 734,00	-
21375540 Kundekrav kultur - musikk	125 715,00	80 854,00
21375550 Kundekrav kultur - DKS	282 920,00	141 560,00
21375560 Kundekrav kultur - kulturminne	998 444,00	544 737,00
21375570 Kundekrav kultur - fysisk aktivitet	12 704,00	6 884,00
21375580 Kundekrav kultur - fysisk aktivitet	4 792,00	137 700,00
21375595 Kundekrav kultur - arkivføremål	15 515,00	8 312,00
21375600 Kundekrav samferdsel	6 289 509,00	8 525 821,00
21375700 Periodisering inng faktura	1 168 675,41	2 674 831,09
21375800 Opplæring statlege tilskot	-55 926,00	-



21375801 Statlege tilskot plan og samfunn	-	1 815 000,00
21375802 Statlege tilskot næring	11 296 668,00	9 940 000,00
21375803 Statlege tilskot kultur	66 700,00	115 411,00
21375903 Motkonto bank	-482 620,17	-398 708,64
21375924 SOGN JORD-OG HAGEBR.SKULE	479 331,36	893 498,92
21375926 UTESTÅANDE KRAV KREDITORFORE	23 123,83	31 502,68
21375940 UTESTÅANDE KRAV v/periodeskifte (ko	563 891,65	3 312 336,16
21375941 Utestående krav 2015	2 768 448,90	-
21375943 Utestående (manuelle) krav 2013	766 028,00	3 766 028,00
21375944 Utestående (manuelle) krav 2014	-	2 330 359,75
21399945 MO OG JØLSTER VG SKULE	174 033,00	72 436,00
21399946 Mellomrekneskap Sogn JHS	6,00	6,00
Konserninterne kortsiktige fordringer	-	-
Premieavvik	15 873 405,55	32 655 323,10
21914915 AVGIFT PREMIEAVVIK KLP	-159 056,44	4 274 580,34
21914916 AVGIFT PREMIEAVVIK SPK	1 680 406,99	-1 144 836,24
21941915 PREMIEAVVIK KLP	-1 500 842,00	24 618 112,00
21941916 PREMIEAVVIK SPK	15 852 897,00	4 907 467,00
Aksjer og andeler	-	-
Sertifikater	-	-
Obligasjoner	103 268 386,84	101 846 149,82
21149900 Danske Capital AS-Di No Likv Inst	51 481 229,98	50 825 580,00
21149901 DNB - Pluss Likviditet II	51 787 156,86	51 020 569,82
Derivater	-	-
Kasse, postgiro, bankinnskudd	1 000 203 526,79	827 253 856,38
21000204 PPR SOGNDALSREGIONEN	-	1 117,00
21000210 ÅRDAL VIDAREGÅANDE SKULE	-	7 395,00
21000220 SOGNDAL VIDAREGÅANDE SKULE	19 019,00	6 587,50
21000231 MO OG JØLSTER V.G. SKULE	10 454,00	10 036,00
21000234 Øyrane vg - kantina	650,00	-0,77
21000235 ØYRANE VIDAREGÅANDE SKULE	211,00	190,00
21000240 HAFSTAD VIDAREGÅANDE SKULE	1 000,00	1 769,00
21000250 DALE VIDAREGÅANDE SKULE	-	2 676,00
21000251 DALE VIDAREGÅANDE SKULE/	930,00	1 110,14
21000255 FLORA VIDAREGÅANDE SKULE	-	-103,01
21000256 FLORA VIDAREGÅANDE/KANTINA	1 100,00	17 876,50
21000265 STRYN VIDAREGÅANDE SKULE	1 000,00	-
21000266 KANTINA STRYN VIDAREGÅANDE SK	-	1 000,00
21000270 EID VIDAREGÅANDE SKULE	655,00	-
21000275 MÅLØY VIDAREGÅANDE SKULE	12 453,00	0,05
21000290 SOGN JORD OG HAGEBRUKSSKULE	-	16 555,34
21000291 SOGN JORD-OG HAGEBRUKSSKULE	5 410,00	1 991,00
21000321 ØVRE ÅRDAL/ÅRDALST.TANNKLINIKK	1 500,00	1 500,00
21000323 AURLAND TANNKLINIKK	500,00	500,00
21000324 LÆRDAL DISTRIKTSTANNKLIN	1 035,00	499,34
21000325 VIK TANNKLINIKK	94,00	500,00
21000326 SOGNDAL TANNKLINIKK	1 500,00	1 500,00
21000327 LEIKANGER TANNKLINIKK	2 816,00	938,00
21000328 LUSTER TANNKLINIKK	1 500,00	1 500,00
21000331 BALESTRAND TANNKLINIKK	3 608,00	500,00

21000332 HØYANGER TANNKLINIKK	3 188,00	-786,00
21000334 HYLLESTAD TANNKLINIKK	500,00	594,00
21000335 GULEN TANNKLINIKK	500,00	-3 382,00
21000336 SOLUND TANNKLINIKK	500,00	326,35
21000337 ASKVOLL TANNKLINIKK	439,00	-4 867,75
21000338 DALE TANNKLINIKK	500,00	445,00
21000339 SANDE TANNKLINIKK	29,00	29,00
21000341 NAUSTDAL TANNKLINIKK	-	1 405,00
21000343 JØLSTER TANNKLINIKK	500,00	500,00
21000344 GLOPPEN TANNKLINIKK	5 456,00	1 500,00
21000345 STRYN TANNKLINIKK	1 999,00	-20 517,79
21000351 EID TANNKLINIKK	1 020,00	-4 559,00
21000353 SELJE TANNKLINIKK	500,00	530,00
21000354 BREMANGER TANNKLINIKK	689,00	1 237,00
21000355 MÅLØY TANNKLINIKK	3 860,00	-724,00
21000356 SVELGEN DISTRIKSTANNKLIN	500,00	694,24
21000358 FLORA TANNKLINIKK	3 000,00	2 788,00
21020001 3781 07 00050 - BRUKSKONTO	2 425 177,04	277 381,51
21020002 3705 18 45790 - OCR	-	-55,00
21020003 3707 01 05609 - EUROKONTO Europea	-20,00	-20,00
21020101 6546 05 24428 - NORDEA	71 519,09	39 045,43
21020105 3720 16 62487 - Spb. Vest	-	323 895 194,00
21020106 3720 17 08290 - Spb. Vest	251,74	26 169,81
21020210 8580 13 53458 Danske Bank - EUR - Si	12 201 550,10	8 925 093,81
21020211 8580 13 37231 Danske Bank - EUR	855 113,04	956 575,79
21020212 8580 13 37223 Danske Bank - NOK	3 000 003,03	25 701 114,09
21020213 8580 13 54527 Danske Bank - NOK- Ge	105 082,03	12 184,19
21020214 8580 13 54519 Danske Bank - EUR - Fy	4 131 739,97	2 605 110,51
21020215 8580 13 63194 Danske Bank - NOK - St	3 681 070,19	3 518 006,04
21020216 6381619710002626 Nasdaq Collateral A	1 923 047,99	21 684 045,35
21020217 9433010001236280 Nasdaq Default Fun	1 309 094,25	1 051 085,12
21020290 3745 07 01964 - SOGN J OG H.SKULE	23 584,13	293 327,24
21020323 AURLAND TANNKLINIKK 3705.18.4836	-99,26	7 396,87
21020324 LÆRDAL DISTRIKSTANNKLINIKK 370	838,70	-224,95
21020325 VIK TANNKLINIKK 3705.48.48412	0,01	300,86
21020326 SOGNDAL TANNKLINIKK 3705.18.4842	-	9 782,00
21020327 LEIKANGER TANNKLINIKK 3781.30.18	7,00	-255,00
21020328 LUSTER TANNKLINIKK 3785.11.24072	3 464,00	2 824,50
21020331 BALESTRAND TANNKLINIKK 3705.03.9	851,00	6,00
21020332 HØYANGER TANNKLINIKK 3705.03.87	303,00	27,00
21020333 LAVIK TANNKLINIKK 3705.03.45190	-	45,00
21020334 HYLLESTAD TANNKLINIKK 3837.07.01	-	37,00
21020335 GULEN TANNKLINIKK 3705.03.89732	373,00	12,00
21020336 SOLUND TANNKLINIKK 3705.04.48623	595,00	6,00
21020337 ASKVOLL TANNKLINIKK 3740.07.03613	38 841,42	51,00
21020338 DALE TANNKLINIKK 3741.08.59662	10,00	2 081,00
21020343 JØLSTER TANNKLINIKK 3703.10.1353	4 539,00	-
21020344 GLOPPEN TANNKLINIKK 3710.07.0042	48 101,00	63,00
21020345 STRYN TANNKLINIKK 3705.05.67339	7 784,00	353,00
21020351 EID TANNKLINIKK 3705.18.48315	4,00	6 037,00

21020353 SELJE TANNKLINIKK	200,13	1 488,02
21020354 BREMANGER TANNKLINIKK 3705.12.6	4 226,50	1 759,00
21020355 MÅLØY TANNKLINIKK 3705.18.48323	16 182,00	4 317,00
21020356 SVELGEN DISTRIKSTANNKLINIKK 377	2 002,00	704,00
21020358 FLORA TANNKLINIKK 3775.07.50428	27 936,00	39,00
21020500 SMN 42120202000 Driftskonto	747 111 336,59	358 362 297,20
21020501 SMN 42120201993 OCR	52 361 613,79	3 631 230,62
21020502 SMN 42120201985 Tippemidler Kulturb	9 741 874,25	6 306 833,83
21020503 SMN 42120202035 Tippemidler Anlegg	60 414 294,71	22 244 486,59
21020504 SMN 42120201969 Eksamenkontoret	674 932,13	439 609,79
21020505 SMN 42120202043 Lærlingstilskot	116 343,39	18 528,67
21020507 SMN 42120202051 Kjelda	115 569,64	112 888,00
21020610 SMN 42120202167 Årdal VGS Elevinnb	7 729,68	3 159,25
21020620 SMN 42120202183 Sogndal VGS Driftsk	138 379,38	28 901,49
21020621 SMN 42120202213 Sogndal VGS Depos	547,05	534,23
21020622 SMN 42120202019 Sogndal VGS - kanti	2 214 864,05	575 818,56
21020623 Spb Sjf 37052015996 kontant kantine	442 370,00	60 232,00
21020624 Spb Vest 37200701268 idrettshall Sog	29,94	-25,00
21020625 SMN 42120202221 Høyanger VGS Drift	22,26	6 432,00
21020626 Spb SFJ 37051125178 kontant Høyange	14 258,00	-4,00
21020630 SMN 42120202140 Mo & Øyrane - Drift	8 437 992,24	1 654 882,71
21020635 SMN 42120202264 MO & Øyrane VGS	29 903,53	29 210,00
21020636 SMN 42120202272 MO & Øyrane VGS	940 619,75	311 879,67
21020637 SMN 42120202280 MO & Øyrane VGS	413 422,92	298 180,38
21020639 Spb SFJ 37000714225 kontant Mo og Ø	353 170,70	493 077,75
21020640 SMN 42120202310 Hafstad VGS Kantin	2 194 463,80	504 175,67
21020641 Spb Sjf 37000716333 kontant Hafstad	72 105,90	55,00
21020650 SMN 42120202337 Dale VGS driftskont	31 949,48	50 142,00
21020651 SMN 42120202345 Dale VGS kantine	341 055,13	74 876,98
21020652 Spb Sjf 37412067151 kontant Dale	112 735,00	62 113,38
21020655 SMN 42120202388 Flora VGS driftskont	671 579,14	655 997,05
21020656 SMN 42120202418 Flora VGS Kantine	1 440 841,45	339 763,78
21020657 SMN 42120202426 Flora VGS velferdsk	79,28	77,00
21020658 Spb SFJ 37751034750 kontant Flora	786 819,98	855 321,00
21020660 SMN 42120202434 Firda VGS Nøkkeld	32 441,97	49 891,60
21020661 SMN 42120202442 Firda VGS Kjøkkens	72,00	-
21020662 Spb Sjf 37103000263 Firda bedriftsko	51 335,50	10 951,00
21020665 SMN 42120202515 Stryn VGS Skulekas	25 161,95	16 570,68
21020666 SMN 42120202523 Stryn VGS Kantine	1 111 458,56	293 287,57
21020667 Spb Sjf 37952004671 kontant Stryn	31 457,00	97 196,00
21020670 SMN 42120202582 Eid VGS Bok for innt	2 293 116,24	439 959,92
21020671 SMN 42120202590 Eid VGS Næringsfo	37 871,87	36 992,87
21020672 Spb Vest 37901039349 Eid vgs	110 511,00	124 367,00
21020675 SMN 42120202604 Måløy VGS Kantine	2 774 685,04	494 097,61
21020676 Spb Vest 38532109431 kontant Måløy	448 356,80	416 344,93
21020690 SMN 42120202078 Sogn J & H Ressurs	4 401 419,57	834 403,42
21020691 SMN 42120202086 Sogn J & H Butikk m	8 748 468,22	1 344 339,14
21020692 SMN 42120202108 Sogn J & H Depositu	34 538,44	25 154,84
21020721 SMN 42120202612 Tannhelse Årdal - dr	2 381 815,25	190 684,54
21020722 SMN 42120202760 Tannhelse Gulen - p	7 334,66	7 165,02

21020723 SMN 42120202620 Tannhelse Aurland -	3 278 581,53	465 378,40
21020724 SMN 42120202639 Tannhelse Lærdal -	337 896,68	8 998,66
21020725 SMN 42120202647 Tannhelse Vik - drif	59 775,52	10 376,43
21020726 SMN 42120202655 Tannhelse Sogndal -	2 336 427,35	501 995,75
21020727 SMN 42120202663 Tannhelse Leikange	50 467,34	9 863,22
21020728 SMN 42120202671 Tannhelse Luster - d	249 703,90	25 631,01
21020731 SMN 42120202698 Tannhelse Balestran	448 287,64	33 661,00
21020732 SMN 42120202728 Tannhelse Høyange	1 697 366,23	193 556,00
21020733 SMN 42120202736 Tannhelse Lavik - dr	356 785,77	349 196,84
21020734 SMN 42120202744 Tannhelse Hyllestad	1 329 025,34	231 204,41
21020735 SMN 42120202752 Tannhelse Gulen - d	709 271,57	122 479,36
21020736 SMN 42120202779 Tannhelse Solund -	24 720,24	9 023,35
21020737 SMN 42120202787 Tannhelse Askvoll -	1 504 114,71	252 307,95
21020738 SMN 42120202795 Tannhelse Fjaler - d	2 393 637,28	481 162,58
21020739 SMN 42120202809 Tannhelse Gaular -	186 770,08	51 422,75
21020741 SMN 42120202817 Tannhelse Naustdal	301 667,08	53 960,79
21020742 SMN 42120202825 Tannhelse Førde - d	2 097 441,06	174 463,38
21020743 SMN 42120202833 Tannhelse Jølster -	303 983,10	38 065,00
21020744 SMN 42120202841 Tannhelse Sandane	1 383 515,41	291 724,62
21020745 SMN 42120202868 Tannhelse Stryn - dr	3 368 108,72	1 293 064,03
21020751 SMN 42120202884 Tannhelse Eid - drif	1 711 973,49	253 638,64
21020753 SMN 42120202892 Tannhelse Selje - dr	176 872,53	19 713,79
21020754 SMN 42120202906 Tannhelse Bremang	109 165,72	13 108,00
21020755 SMN 42120202930 Tannhelse Måløy - d	549 740,09	93 276,57
21020756 SMN 42120202914 Tannhelse Svelgen -	34 290,18	2 692,76
21020758 SMN 42120202949 Tannhelse Flora - dr	1 440 617,05	176 456,02
21020771 SMN 4212 02 02957 Tannhelse FSS - dr	5 759,85	772,00
21020999 SMN 42120201950 Toppkonto rente og	3 823,00	-
21098002 SMN 42120202027 Skattetrekkmidlar	32 110 805,00	31 522 625,00

**SUM EIENDELER**

**8 243 348 222,54**

**7 975 864 478,84**

**EGENKAPITAL OG GJELD**

**Egenkapital**

**3 862 880 745,48**

**3 558 755 845,64**

Herav:

Disposisjonsfond	484 317 097,50	316 058 038,39
25699901 AVSETT RENTER AV FYLKESPLAN	1 714 404,82	1 714 404,82
25699902 OMSTILLINGSFOND	23 968 000,00	3 100 000,00
25699903 UTVIKLINGSFOND FOR KYSTEN	953 520,00	953 520,00
25699904 PREMIEAVVIKSFOND	12 441 207,30	18 441 207,30
25699905 BUFFERFOND LOK. INNTEKTER	208 911 026,71	115 625 799,21
25699906 SUNNFJORD MUSEUM	7 200 000,00	7 200 000,00
25699910 FOND FOR KYSTMUSEET (ASTRUP)	4 500 000,00	4 500 000,00
25699911 LØP-prosjektet	502 303,76	502 303,76
25699912 Oppreisingsordning barnevern	73 648,38	73 648,38
25699913 Fylkesarkivet ubundne midlar	265 565,62	265 565,62
25699915 Driftsmidlar NA fri 4581	2 246 288,00	2 141 275,00
25699917 Fylkesvegar - uforutsette hendingar	24 176 960,00	23 576 960,00

25699919 Fylkesvegar - vedlikeholdsmidler	69 156 050,27	-21 333 574,27
25699920 Fylkesvegar - investeringsløyving	3 880 000,00	3 880 000,00
25699921 Vidareg.skular - overskot	18 756 908,79	17 351 309,89
25699922 Fond samferdsleformål - ufordelt	4 060 000,00	7 030 000,00
25699924 Disposisjonsfond udisponerte midlar	3 793 643,59	100 000,00
25699925 ENERGI-MERKING OG OPPFØLGING	635 000,00	1 880 000,00
25699929 Omstillingsfond skulebruksplanen	2 080 000,00	2 200 000,00
25699931 Tannhlsa - overskot	14 761 395,82	15 105 971,86
25699941 ENØK- fondet	4 917 649,51	5 946 882,76
25699943 Driftsmidler plan- og samfunn	442 415,06	6 838 615,06
25699944 Verdiskapingsplan	7 202,00	7 202,00
25699961 Elektronisk billettering	940 000,00	940 000,00
25699970 Aktivitetsfond driftstiltak (buffer)	18 561 000,00	30 531 000,00
25699975 Aktivitetsfond investeringsstiltak (	48 920 000,00	66 770 000,00
25699980 Interne tildelingar	529 990,30	715 947,00
25699985 Avsett agio Konesjonskraft	5 922 917,57	-
<b>Bundne driftsfond</b>	<b>157 211 844,17</b>	<b>265 072 745,32</b>
25199910 Statstilskot til prosjekt - forvaltn	4 221 775,97	4 221 775,97
25199914 Rassikringsgruppe fylkeskommunar	403 453,68	254 278,29
25199915 OKOS	1 754 972,75	1 536 322,15
25199920 Statstilskot til prosjekt - opplærin	12 420 631,51	12 483 368,16
25199925 Sogndal vgs, Utstyr tunge køyretøy	1 543 447,60	2 370 262,60
25199940 Statstilskot til regionale prosjekt	4 016 879,41	4 016 879,41
25199941 Ubrukte INU-midler	8 445 851,83	98 201 218,83
25199942 Ubrukte breibandsmidler	-390 602,00	9 385 804,00
25199943 Matfiskfondet	9 007 528,00	9 837 355,00
25199944 Utviklingsfond næring	8 323 596,10	-506 885,99
25199945 Statstilskot plan og samfunn	8 568 405,04	6 787 425,13
25199946 Utviklingsfond plan og samfunnsutvik	994 000,00	919 000,00
25199947 Prosjektmidlar næring	5 189 358,56	3 164 285,56
25199948 RKL midlar - næring	1 261 406,00	2 339 368,00
25199950 Statstilskot prosjekt - kultur	18 785 255,07	24 527 909,84
25199951 Bundne fond bibliotek	1 167 757,85	798 276,51
25199952 Bunde drifts- vedlikeholdsfond kunst	6 486 748,00	4 872 513,00
25199953 Fylkesarkivet bundne fond	3 671 642,99	-
25199955 Statstilskot prosjekt samferdsle	934 054,45	934 054,45
25199956 Sykkelnettverk Flora	450 000,00	450 000,00
25199960 KRD-midler 2010	1 459 642,50	3 956 565,50
25199961 KRD 551.6 midlar for 2011	3 726 531,39	1 596 172,39
25199962 KRD midlar 2012	8 287 653,85	11 751 507,85
25199963 KRD-midler 2013	11 497 630,00	14 023 170,00
25199964 KRD-midler 2014	6 841 500,50	13 740 465,00
25199965 KRD-midler 2015	1 289 162,00	-
25199966 KRD-midler 2006	245 500,08	245 500,08
25199967 KRD-midler 2007	270 300,16	320 800,16
25199968 KRD-midler 2008	-	2 612 328,55
25199969 KRD-midler 2009	7 322 000,00	11 310 189,54
25199975 KMD 2015 - næring	5 601 080,00	-
25199991 Skogavgiftsfond Mo jordbruksskulega	174 033,00	72 436,00
25199992 Tuberkulosefond	97 422,23	97 422,23

25199993 Spelemidler- idrett og kultur	8 679 572,67	16 251 364,55
25199994 Spelemidler - kulturbygg	4 463 652,98	2 501 612,56
Ubundne investeringsfond	12 219 806,70	15 291 806,70
25399901 KAPITALFOND	12 219 806,70	15 291 806,70
Bundne investeringsfond	4 317 750,43	2 127 692,43
25599901 Rassikringsmidlar	1 040 004,43	2 127 692,43
25599902 SJH statlege opprustningsmidlar	3 277 746,00	-
Regnskapsmessig mindreforbruk	57 978 221,70	43 535 227,50
25950904 Overskot 2014	-	43 535 227,50
25950905 Overskot 2015	57 978 221,70	-
Regnskapsmessig merforbruk	-	-
Udisponert i inv.regnskap	-	-
25960080 Rekneskapsmessig overskot i invester	-	-
Udekket i inv.regnskap	-	-
Kapitalkonto	3 188 624 141,97	2 958 458 452,29
25990991 FYLKESKOMMUNEN-KAPITALKONTO	3 188 624 141,97	2 958 458 452,29
Endring i regnskapsprinsipp som påvirker AK (drift	-41 788 116,99	-41 788 116,99
25811901 ENDRA REKN.PRINSIPP VARELAGER	-9 016 736,50	-9 016 736,50
25811902 ENDRA REKN.PRINSIPP RENTER	-12 757 786,00	-12 757 786,00
25811903 ENDRA REKN.PRINSIPP LÆRLINGETI	-4 210 364,49	-4 210 364,49
25811904 ENDRA REGN.PRINSIPP FERIEPENG	-21 626 854,00	-21 626 854,00
25811905 ENDRA REGN.PRINSIPP MOMSREFU	5 823 624,00	5 823 624,00
Endring i regnskapsprinsipp som påvirker AK (inves	-	-
<b>Langsiktig gjeld</b>	<b>3 881 129 567,46</b>	<b>3 956 201 481,18</b>
Herav:		
Pensjonsforpliktelser	1 665 327 097,46	1 680 461 911,58
24014915 KLP - AVGIFT FORPLIKTELSE	14 492 532,10	11 348 330,31
24014916 AVGIFT FORPLIKTELSE SPK	5 719 325,36	16 435 973,27
24041915 PENSJONSFORPLIKTELSE KLP	889 828 799,00	808 277 054,00
24041916 PENSJONSFORPLIKTELSE SPK	755 286 441,00	844 400 554,00
Ihendehaverobligasjonslån	-	-
Sertifikatlån	-	-
Andre lån	2 215 802 470,00	2 275 739 569,60
24519901 NORGES KOMMUNALBANK FAST	-	3 637 280,00
24519903 NORGES KOMMUNALBANK 31/8	16 000 820,00	20 000 780,00
24519907 NORGES KOMMUNALBANK, 2005.058	72 000 000,00	76 800 000,00
24519908 NORGES KOMMUNALBANK, 2006-069	2 000 000,00	4 000 000,00
24519909 NORGES KOMMUNALBANK. 2007.040	132 000 000,00	138 000 000,00
24519910 NORGES KOMMUNALBANK, 2009.030	104 731 710,00	109 188 370,00
24519911 Norges Kommunalbank, 2010.0760	182 833 300,00	190 146 640,00
24519912 Norges Kommunalbank, 2010.0963	110 583 300,00	115 006 640,00
24519913 Norges Kommunalbank, 2011.0822	124 713 360,00	129 510 020,00
24519914 Norges kommunalbank, 20120556	53 549 980,00	55 533 320,00
24520902 DNB NOR - LÅN 2006	96 000 000,00	100 000 000,00
24520903 NORDEA - LÅN 2007	104 700 000,00	117 000 000,00
24520904 Nordea 2011	96 170 000,00	100 000 000,00
24520905 Danske bank, NO 001 0664998	-	483 600 000,00
24520906 DNB Bank (2013)	191 600 000,00	191 600 000,00

24520907 DNB No 0010694870 (2013)	181 100 000,00	181 100 000,00
24520908 Danske bank NO 0010724297 (2014)	127 500 000,00	127 500 000,00
24520909 Danske Bank No 001 075 1902 (2015)	93 300 000,00	-
24520910 DnB No 001 07 53171 (2015)	201 720 000,00	-
24520911 Danske Bank No 001 07 53197 (2015)	200 000 000,00	-
24565002 Luster kommune forskottering	121 300 000,00	121 300 000,00
24565003 Lærdal kommune forskottering	1 000 000,00	2 000 000,00
24565004 Aurland kommune forskottering	3 000 000,00	6 000 000,00
24570901 LEASINGSAVTALE NES EIGEDOM		3 816 519,60
Konsernintern langsiktig gjeld	-	-
<b>Kortsiktig gjeld</b>	<b>499 337 909,55</b>	<b>460 907 151,97</b>
Herav:		
Kassekredittlån	-	-
Annen kortsiktig gjeld	499 337 909,55	460 907 151,97
23214100 Oppgjørskonto mva § 11.1	-902 017,00	3 547 364,00
23214300 Oppgjørskonto mva § 11.1	116 423,00	92 916,00
23214400 Oppgjørskonto mva § 11.1	371 939,00	199 993,00
23214510 FORSKOTSTREKK	31 376 243,00	31 446 904,00
23214511 PÅLEGGSTREKK	53 592,00	39 999,00
23214512 ARB.GJ.PÅL.FP.FÅ (MOTP)	-60 417 072,86	-51 413 402,87
23214513 FOLKETRYGD ARB.GJ.DEL + BETALI	13 375 205,43	16 817 864,18
23214515 ARB.GJ.PÅL.FP.DÅ (MOTP)	69 649 445,59	60 441 639,23
23219901 Skuldige renter pr 31.12	5 682 340,00	6 375 990,00
23241503 KLP - FORDELT PENSJONSUTGIFTE	-	259 898,28
23275001 Leverandørgjeld	106 341 124,19	115 663 077,54
23275100 Tilskot frå HPN næring	5 717 310,00	3 605 000,00
23275101 Tilskot frå KMD midlar NA (kap 551 p	11 685 000,00	-
23275102 Tilskot frå INU midlar (KRD kap 51 p	99 987 223,00	27 132 500,00
23275103 Tilskot frå Breiband (KRD kap 51 pos	45 639 010,25	20 828 355,00
23275150 Hovudutval PSA/Administrative vedtak	8 532 185,00	4 892 000,00
23275151 Tilskot frå KMD midlar PSA (kap. 551	1 716 500,00	-
23275201 Utbetaling tilskot kultur	5 780 102,14	18 181 580,00
23275202 Utbetaling tilskot kulturbygg	-465 000,00	-
23275203 Utbetaling tilskot idrett - spelemid	25 155 677,86	-
23275204 Utbetaling tilskot freda kulturminne	3 680 300,00	-
23275519 NKF FYLKESKOMMUNEN	-	-331,00
23275531 FERIEPENGAR OPPTJENT 2014	-17 546,29	73 974 861,09
23275532 FERIEPENGAR OPPTJENT 2015	75 711 701,88	199 610,33
23275901 STRYN VIDAREG.SKULE	-	53 150,00
23275902 Trivselshagen IKS	-	8 258,25
23275903 EID VIDAREG.SKULE/OPERA	-	43 631,55
23275904 UTGIFTER BETALTE ETTER 31.12	-15 254 641,88	-918 470,28
23299104 EU-prosjekt	-	688 209,79
23299601 GJENOMGANGSKONTO PASSIVA	45 089,51	-1 935 061,58
23299603 Sogn og Fjordane vegkontor	65 778 701,69	130 681 410,76
23299604 Skuldig huldrefossen	-	725,00
23299999 ØREBALANSE	-925,96	-519,30
Derivater	-	-

Konsernintern kortsiktig gjeld	-	-
Premieavvik	-	-
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>	<b>8 243 348 222,49</b>	<b>7 975 864 478,79</b>
<b>MEMORIAKONTI</b>		
Memoriakonto	60 414 780,41	18 642 931,94
Herav:		
Ubrukte lånemidler	60 414 780,41	18 642 931,94
29100913 FYLKESVEGANLEGG	12 607 696,56	805 757,56
29100915 UDISPONERT LÅNEOPPTAK	47 807 083,85	17 837 174,38
Ubrukte konserninterne lånemidler	-	-
Andre memoriakonti	-	-
Motkonto til memoriakontiene	-60 414 780,41	-18 642 931,94
29999991 UBRUKTE LÅNEMIDLAR	-60 414 780,41	-18 642 931,94



2 015 Bank Lånenr.	Type	R-vilkår pr. 31.12	Rest pr. 31.12.15	Regul.- dato	År Opptak	Opph. Lån	Avdr. Tid	Siste år	2 015 Renter Avdrag		
<b>KOMMUNALBANKEN</b>											
9000. 1995.0173	Pt	1,65 %	16 001	pt	1995	98 000	25	2019	334	4 000	
9000. 1998.0436	Pt	2,45 %	0	pt	1998	63 637	17	2015	32	3 637	
9000. 2005.0580	Rs	5,17 %	72 000	01.05.2016	2005	120 000	25	2030	3 773	4 800	
9000. 2006.0699	Nib	1,75 %	2 000	3 mnd	2005	20 000	10	2016	62	2 000	
9000. 2007.0404	Pt	1,65 %	132 000	pt	2007	150 000	25	2039	2 498	6 000	
9000. 2009.0308	Rs	3,39 %	104 731	01.05.2014	2009	133 700	30	2039	3 556	4 457	
9000. 2010.0760	Rs	3,97 %	182 834	25.11.2015	2009	219 400	30	2040	7 997	7 313	
9000. 2012.0556	Nib	1,75 %	53 549	3mnd	2012	59 500	30	2045	997	1 984	
2 010 0963	RS	3,23 %	110 584	21.12.2013	2010	132 700	30	2043	3 562	4 423	
2 011 0822	RS	3,36 %	124 713	19.12.2016	2011	143 900	30	2044	4 176	4 797	
<b>SUM KB</b>									<b>26 988</b>	<b>43 411</b>	
<b>DnB NOR</b>											
DnB NOR Renteswap									330		
DnB NOR NO 001 07 486	Nibor	1,48 %	96 000	12mnd	2006	120 000	30	2036	1 619	4 000	
DnB NOR NO 001 06 948	5 år oblig	2,04 %	181 100	6 mnd	2013	181 100	17	2031	4 118	0	
DnB NOR NO 001 07 531	ifikat 12	1,55 %	201 720	30.11.2015	2015	201 720	30	0	273	0	
DnB NOR NO 001069157	ligasjon	1,36 %	191 600	6 mnd	2013	191 600	30	2045	3 153	0	
DNB NOR NO 001 07 358	ifikat 6 r	2,45 %	0	11.05.2015	2015	152 200	30	2045	1 705	0	
<b>SUM DnB</b>									<b>11 198</b>	<b>4 000</b>	
<b>NORDEA</b>											
NORDEA NO 001 07 532	Nib	1,57 %	104 700	6mnd	2007	162 000	15	2029	2 307	12 800	
NORDEA NO001075318	Rs	2,66 %	96 170	3mnd	2011	114 900	30	2045	1 980	3 830	
<b>SUM NORDEA</b>									<b>4 286</b>	<b>16 630</b>	
<b>Danske Bank</b>											
Danske Bank NO 001074297	s obligas	1,34 %	12 900	3mnd	2014	0	17	2032	0	0	
Danske Bank NO 001 07519	ifikat 6 r	1,40 %	47 200	09.11.2015	2015	47 200	17	2033	0	0	
Danske Bank NO 001 07519	ifikat 6 r	1,40 %	46 100	09.11.2015	2015	46 100	30	0	190	0	
Danske Bank NO 001 07 531	års oblig	4,13 %	200 000	3 mnd	2012	483 600	30	2044	10 713	81 880	
Danske Bank NO 001072429	års obli	1,47 %	114 600	3mnd	2014	114 600	30	2045	2 036	0	
<b>SUM DANSKE BANK</b>									<b>12 939</b>	<b>81 880</b>	
<b>SUM EKSISTERANDE LÅN</b>			<b>2 090 502</b>						<b>55 411</b>	<b>145 921</b>	

### Lånetyper:

Pt: Løpande rente som vert endra

Nib: Rente som vert endra i takt

F: Sikra rente v/avtale med utlånsbanken direkte fram til fastsett dato.

Rs: Sikra rente ved avtale (renteswap) i utlånsbanken



SOGN OG FJORDANE  
FYLKESKOMMUNE

Fylkesrådmannen  
Fylkeshuset  
Askedalen 2, 6863 Leikanger  
Telefon: 57 63 80 00  
E-post: [post@sfj.no](mailto:post@sfj.no)  
[www.sfj.no](http://www.sfj.no)

Foto framside:  
Huskonsert, Firda vidaregåande skule  
Hans Græsli